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Gurbet demek, paylas,mak demektir...
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Editör

Mart ayına geldiğimiz şu günlerde kuşkusuz hep 
beraber futbolun daha ‘yarışçı’  yüzünü yaşamaya 
başlıyoruz. Mutlaka hepimiz bir takım taraftarıyız. 
Sezon başından beri hedef zirvede kalmak. Bu aylara 
kadar gönlündeki takımları zirvede kalanlar, ufak ufak 
şampiyonluk rüyalarına başlıyorlar...

Tribune olarak futbolun yarışmacı yüzüne 
paralel, yine futbola yönelik bir ses olmaya gayret 
ediyoruz... Elinizde tuttuğunuz veya internetten 
okuduğunuz sayfalarımızda neler buluyorsunuz, neler 
düşünüyorsunuz... Açıkcası bunları çok merak ediyoruz. 
Bu nedenle yorumlarınız, eleştirileriniz ve talepleriniz 
bizler için çok önemli...

Ne mi yapmaya çalışıyoruz? Aylık bir dergi olarak 
günceli yakalama şansımız olmadığından sizlere 
farklı boyutlarda seslenmeye çalışıyoruz. Hepimiz 
çok basit ama bir o kadar da zor olduğu görüşünde 
birleşiyoruzdur. Biz size bu dünyadan portreleri farklı 
boyutlarla biraz da düşünmeye davet ederek tanıtmaya 
çalışıyoruz. Örneğin bu sayıda... Ömer Erdoğan... Volkan 
Ballı... Türk futbolundaki emekleri gözardı edilebilir 
mi? Çok bildiğimizi sandığımız futbola bir de onların 
tecrübeleriyle bakmaya çalıştık. Bilgin Defterli... Belki 
ismini bile duymadınız ama futbol yaşamına bakın, bir 
bayan olarak saygı duyacağınızdan eminiz...

Tribune olarak okumadan, eğitim almadan, yaşamadan 
bir çok meslek dalında olduğu gibi futbolda da 
konuşmanın biraz ezberciliğe kaçtığı görüşündeyiz.. Bu 
nedenle branşlarında uzman veya tecrübeli isimlerle 
sizlere ulaşmaya çalışıyoruz...

Dergiciliği de çok iyi bildiğimiz iddiasında değiliz... Her 
zaman önerilerinize, teklifl erinize açığız...

Sağlıcakla kalın...
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Konuk Yazar

Kimseyi tanımadım ben, 
senden daha güzel...

Kuşkusuz ki futbolu çok seviyoruz. Futbol bizim 
sevdamız. 

‘Ne okulu bitirmek, ne de bir kızı sevmek. En 
büyük dileğimiz, seni şampiyon görmek.’ Bu pankart 
çocukluğumdan hep aklımda kalmıştır. Bende 
onlardandım. Tuttuğum takım kaybettiğinde adeta yaşam 
zevkim biterdi. Dünya önüme altın tepside konsa, keyif 
almazdım. Ama ayrıca futbolu da severdim. İyi oyundan, 
keyifli görüntülerden hep keyif alırdım. Mesela Hugo 
Sanchez Real Madrid’de gol attığında, attığı takları günün 
şartlarında TV’den izleyebilmek için saatlerce beklerdim.

Yıllar geçti... Futbolu hala seviyorum. Ama futbol 
dünyasına aynı sempatiyi duyamaz oldum nedense...

Kişinin tuttuğu takım kişiliğinin önüne geçmeye başladı 
zamanla. Futbol sanki birçok insanın namus belası oldu. 
Eskiden de herkesin takımı diğerlerinin önündeydi de 
sanki gösterilen tepkinin boyutu değişti. Şiddet yerleşti 
futbola. ‘Benim takımım kazansın, diğerleri kahrolsun’ 
düşüncesi ön plana çıktı. Son dönemde yeni de bir boyut 
eklendi. ‘Benim takımımı sevenler benim gibi sevecek, 
benim gibi düşünecek. Yoksa o bizden değil’ diyebilenler 
türedi. 

Futbol sevgisi her geçen gün zayıflamaya başladı. Bir 
kimlik savaşı başladı. İstenilen kimlikte olmayanlara karşı 
ciddi bir tepki yaşanmaya başladı. Bunu düşünebilenlerin 
bir de diğer takım sevdalıları için içlerinden geçirdiklerini 
hayal edin... Sonra da çocuğunuza becerebilirseniz futbol 
sevgisi aşılamaya çalışın...

Neden bu hale geldik? 

Futbolun ekonomik pazarı büyüdükçe çıkar için 
savaşanlar yeşil sahalara yaklaştılar... Ve o ciddi çıkarlar için 
sürekli hesap – kitap dönemi başladı. Klasiktir, futbolun 
büyük bir pasta olduğunu söylemek. O pastayı birileri 
kimseyle paylaşmak istemedikçe işin boyutu değişti. 
Futbol futbol olmaktan çıktı...

Bugün milli takım için ‘Bana ne, umurumda bile değil’ 
diyenler o kadar arttı ki.. Sorarsanız, futbolu çok seviyorlar, 
çok iyi biliyorlar...

Ben bunlara inanmıyorum... Futbolu futbol olduğu için 
sevenler varolduğu sürece futbol güzelliğini koruyacaktır. 
Aksi takdirde hep beraber büyük sevdamızı sevgimizle 
boğarak öldüreceğiz. Öldürmeye de başladık bile...

Tribune dergisi olarak gündemdeki isimlerden daha 
çok futbolun emekçileriyle biraraya geliyoruz. Öyle 
güzel, farklı hikayeler, düşünceler yaşıyoruz ki... Biz büyük 
keyif alıyoruz. Bir yandan da bunları sizle paylaşmaya 
çalışıyoruz... 5 sayı oldu. Erkeklerden bayanlara kadar bir 
çok isimle biraraya geldik yeşil sahalardan... Herkes bir 
yaşam mücadelesi içinde. Ve inanın futbolu bazıları çok 
daha keyifli yaşıyorlar...

Sözüm futbola olan sevgileri kulvar değiştirenlere... 
Bir spor dalı olan futbolun güzelliğini objektif bir şekilde 
yaşamakta fayda var...

Anadolu Efes’in son reklam filminden haberiniz vardır... 
Bu kadar yaratıcı ve şık bir düşüncenin sporun içine 
yerleşmesi ne kadar mutluluk verici... Böyle bir tablo 
neden taraftar kitlesi daha büyük bir camia tarafından 
düşünülmedi? Çok basit... Bu camialarda akıllar hep 
rakiplere nasıl sataşılabileceği yönünde çalışır oldu. 
Bunun da tüm ülke tarafından benimsenecek bir tablo 
oluşturmayacağı kesin... 

Futbolu futbol olduğu için sevelim... Tuttuğumuz takıma 
gönül verme nedenimiz olsun ama bu neden diğerlerine 
ezdiği veya ezeceği için olmasın... Takımımızın daha 
önde olduğunu ileri sürerken diğerlerini yoketmedeki 
üstünlüğünden değil, sportif anlamda geçtiğinden olsun...

Futbol öyle bir kimliğe bürünsün ki... Ondan daha 
güzelini tanımayalım....

Deniz Derinsu
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Fenerbahçe’nin unutulmayan menajeri 
Volkan Ballı’ya göre futbolda gidiş kötü

Örneğimiz
Alman yapısı olmalı
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Volkan Ballı Fenerbahçe’de idari menajer olarak 7 
yıl görev yapmış bir isim. Sarı Lacivertli camiada hiç 
de küçümsenmeyecek bir süre. Kısa bir Oğuz Çetin 
döneminden sonra Daum, Zico ve Aragones gibi futbolun 
dev hocalarıyla kader arkadaşlığı yapan Ballı, bu 
süreçte özellikle futbolcularla kurduğu ilişkiyle 
futbolcu – ağabey iletişiminin nasıl olması gerektiğini 
gösteren isimdi... Şimdilerde yeniden iş hayatına dönen 
Volkan Ballı ile ilgiyle okuyacağınızı düşündüğümüz 
bir söyleşi gerçekleştirdik... 
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Her zaman futbolcularla 
kurduğunuz mükemmele yakın 
iletişim dikkat çekti. Özellikle de 
yabancılar ve gurbetçiler. Bunun 
sırrı neydi?

En önemli avantajım eşimin yabancı 
oluşuydu. O nedenle yabancıların 
ve gurbetçilerin dilini çok daha iyi 
anlıyordum. Gurbetçi futbolcular 
ayrı bir kültürden geliyorlar. Hepsi 
örneğin Alman genci gibiydiler. 
Veya geldikleri ülkenin gençleri 
gibi. Mesela Deniz Barış. Tam bir 
Alman mentalitesindeydi. Önder 
bir Belçikalı, Serhat Akın bir Alman 
gibiydi. Herkesten kopuktular. Yabancı 

ülkede büyüdüklerinden oranın insanı 
olmuşlardı. Onlara ilk yaklaşımımdan 
itibaren güven duygusu vermeye 
çalışıyordum. Yapılarını iyi bildiğimden 
ne istediklerini, beklediklerini 
hissediyordum. Şunu kabul etmek 
lazım ki gurbetçiler bir takıma 
geldiklerinde öncelikle o takımın 
yabancılarıyla kaynaşıyorlar. Yabancı 
oyuncuların bana güvenini gördükçe 
onlar da bana güvenmeye başladılar. 
Sonrasında takıma kaynaşmaları daha 
kolay oluyordu. Ama ne olursa olsun 
herşeyleri, saygı kuralları bile bizden 
farklı. Örneğin bir gurbetçiye yırtık 
kot giydiği için ‘Ne o paran mı yok’ 
diye takıldığımda, ‘Sen kendine bak, 

old fashion (Eski moda)’ diye yanıt 
verebiliyordu. Bu yaklaşımımı, ben 
değil üst düzey bir yönetici şaka olarak 
söylediğinde bile yanıt olarak ortaya 
koyuveriyordu. Oturup kalkmaları çok 
farklı olabiliyordu. 

Peki gurbetçilerin Türk futboluna 
katkısı size göre nasıldı?

Kesinlikle çok farklı ve olumluydu. 
Çok farklı örnekler teşkil ettiler. 
Altyapıları üst düzeyde oluyordu. 
Deniz Barış, Tayfur Havutçu, Tayfun 
Korkut gibi isimler kültür farkını 
aştıktan sonra çok faydalı oldular. Bu 
örnekleri elbette çoğaltabiliriz. Bu 

Fenerbahçe’de unutulmaz yabancılarla büyük dostluklar kurduğunu söyleyen Volkan 
Ballı’ya göre o isimlerle iletişimin sürmesi kulübü ileri taşır.
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isimler Türk gençlerine disiplin ve iş 
ahlakı konusunda önemli örnekler 
teşkil ettiler. Bu konuda biraz da farklı 
düşüncelerim var. Messi, Ronaldo 
kuşkusuz çok yıldız oyuncular. Ama 
futbolda bana göre dünya yıldızı 
Alman futboludur. Almanya Futbol 
Federasyonu’nun eğitim ve altyapısı 
müthiş. Futbolu her zaman futbolun 
içinden gelenler yönetiyor. Bence Türk 
futbolunun gelişimi için de Alman 
futbolundan örnek almak gerekir. Bu 
belki taklitçilik olacak ama önemli 
değil, gelişim için yapılmalı. Dikkat 
edin, alman kulüplerinin içinde de hep 
futbolun içinden direktörler var. Onlar 
futbolu sevk ve idareyi biliyorlar. Ve 
özellikle ekiplerini çok iyi kuruyorlar.

Bu noktada sanırım Daum’a 
gelmemiz lazım...

Daum Fenerbahçe’nin makus tarihini 
değiştirmiş isimdir. Göreve geldiğinde 
Fenerbahçe dibe vurmuştu. 
Şampiyonluğa hasret kalınmıştı. Takım 
Avrupa’ya gidememişti. Daum göreve 
geldiğinde kısıtlı imkanlarına karşın 
hemen yapılanmayı gerçekleşttirdi. 
Örneğin Samandıra’ya yeni sağlık 
bölümü yapılmıştı. Onu hemen kendi 

düşüncelerine göre yapılandırdı. 
Akademisyenlikten gelen müthiş 
bir bilgi birikimi vardı. Bireysel 
antrenörler, fizyoterapistler getirdi. 
Analiz sistemleri yerleştirdi. Tam yetki 
verselerdi, futbolu tamamen ona 
teslim etseler ve hiç karışmasalar çok 
daha farklı olurdu. Gurbetçiler ve 
yabancılar Daum’un düzenine çok 
daha çabuk uyum sağladılar. Daum 
çok çalışkandı. Sistemini bıktırırcasına 
çalıştırırdı. Hem saha dışı toplantılarla, 
hem pratik çalışmalarla adeta beyin 
yıkardı. Hala da onun sistemiyle 
gidildiğini gözlemliyorum. Sonuçta 
Samandıra’da bir Alman taktik, disiplin 
ve uygulamaları yaşandı. Demin de 
dediğim gibi Messi, Ronaldo kuşkusuz 
dünya yıldızları ama Alman mentalitesi 
bir takımı veya ülkeyi ileri taşımakta 
çözümdür. 

Diğer çalıştığınız hocalar hakkında 
gözlemleriniz nedir?

Oğuz Çetin ile çok kısa çalıştım. Çok 
bilgili ama çok da yeniydi. Zico büyük 
futbol adamıydı. Kelimenin tam 
anlamıyla ‘winner’dı. Daum’un aksine 
risk alırdı. Çok cesur ve özgüvenliydi. 
Aragones metot ve tecrübe 
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sahibiydi. Futbolu çok iyi biliyordu. 
Ama Fenerbahçe’ye Uluslararası bir 
turnuvadan çok yorgun gelmişti. 
Fenerbahçe dinamik bir kulüptür. 
O yorgunluğu uyum sağlamasını 
zorlaştırdı. Ama en büyük sıkıntısı, milli 
takımda kalmayı tercih eden ekibini 
getirememesi oldu. 

Gurbetçiler arasında sizde en çok iz 
bırakan kim oldu?

Futbol olarak yorum yapamam ama 
profesyonellik olarak Deniz Barış’ı tek 
geçerim. Profesyonellik abidesidir. 
Standartı bellidir ama hep aynı verimi 
veren bir isimdir. 

Beraber çalıştığınız yabancılardan 
aklınızda kalanlar...

Uche benim kardeşim gibiydi. Şimdi 
Nijerya’da, halen görüşüyoruz. 
Andersson, Högh, Anelka, Nielsen, 
Atkinson, Van Hooijdonk, Roberto 
Carlos... Hangisini birbirinden 
ayırabilirim ki? Alex derseniz elbette 
çok farklı. Onu anlatmak için onu 
yaşamak, tanımak  lazım... Hepsiyle 
büyük dostluklar kurdum. Ve ne mutlu 
ki aynı dostluklarımız uzaktan da olsa 
devam ediyor. Örneğin, sezon başı 
kısa bir Orduspor’da çalışma sürecim 
oldu. Fransız futbolcuların transferi 
gündemdeydi. Olumlu anlamda en 
büyük katkıyı Anelka sağlamıştı. İnanın 
Fenerbahçe’ye karakter açısından 
çok iyi yabancılar geldi geçti. Ancak 
ne yazık ki kulübün mevcut idari 
yapısı eski yıldızlarına kapı açmıyor. 
Halbuki onların tecrübe ve markaları 
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Fenerbahçe’yi her zaman ileri iter. 
Bunu çalıştığım dönemde zaman 
zaman yaşamıştım. Daha da çok 
yaşanması gerekirken maalesef aynı 
görüntü karşımıza çıkmıyor. 

Türk futbolunun uzun yıllar içinde 
kalmış biri olarak düşünceleriniz 
nedir?

Türk futbolunun iyi yerde olmadığını 
ve kötü yönetildiğini düşünüyorum. 
Özellikle yönetici bazında başarısızlık 
var. TFF Genel Kurul Yapısı kesinlikle 
değişmeli. 300 delegenin 126’sı 
Süper Lig’den. Bu isimlerin yarısından 
fazlasının spor bilgisi, bilimsel 
açıdan spor eğitimleri yok. Futbolun 
içinde spor yöneticisi olması şart. 
Almanya’dan örnek vermiştim. Oradaki 
profesyonel spor yöneticisi sayısına bir 
bakılmasını isterim. Altyapıya önem 
verildiği söyleniyor ama bu da doğru 
değil. Türkiye Futbol Federasyonu 

altyapıları ayrı bir mesaiyle çok sıkı 
bir şekilde denetlemeli. Scouting 
departmanları ciddi şekilde 
yapılanmalı. Tüm dünyaya isimler 
yayılmalı ve hedeflenen isim en az 1 
yıl izlendikten sonra ülkeye getirilmeli. 
Herkes bilir, Arsene Wenger Rüştü’yü 
tam 1 yıl aralıksız izlemişti. İngiltere’ye 
gidecekken menajerlerin araya 
girmesiyle son anda rotası Barcelona 
olmuştu. 

Üniversitelerde çok sayıda panele 
davet ediliyorum. Spor bölümü olan 
üniversitelerde üzücü bir tabloyla 
karşılaşıyorum. Spor yöneticiliği 
eğitimi alan gençlerin sürekli ‘Ne iş 
yapabileceğiz’ serzenişleri var. Bu çok 
üzücü bir durum. Bu tür öğrencilere 
yatırım yapıp onların sektöre monte 
edilmeleri için itina gösterilmeli. 
Akademik eğitim almış altyapı 
antrenörlerinin maaşları denetlenmeli. 
Büyük yıldızlar yetiştirmeye çalışırken 
açlık sınırında maaşlarla çalışıyorlar. 
Sonra futbolun marka değerinden 
bahsediliyor. Bu bana inandırıcı 
gelemiyor. Altyapı hocaları komik 
paralara çalışırken herkes onlardan 
milyon euroluk yıldız bekliyor. Sonra 
da 70 milyonluk Türkiye’den tandem 
oynayan bir oyuncu veya solbek veya 
santrtrafor çıkmıyor... 

Altyapı hocaları açlık 
sınırında maaşlarla çalışıyor 
ama onlardan yıldızlar 
bekleniyor. Sonra da 
futbolun marka değerinden 
söz ediliyor. Çok zıt bir tablo.

Volkan Ballı’ya beraber çalıştığı isimlerden ideal 
bir kadro kurmasını istedik... İşte Ballı’nın onbiri ve 
yedekleri...

Rüştü

Gökhan, Edu, Lugano, R.Carlos

Anelka Appiah Aurelio Tuncay 

Alex – Van Hooijdonk

Yedekler :    Volkan, Ümit Özat, Nobre, Semih, 
Deivid, Lugano, Emre

VOLKAN BALLI’NIN ANILARINDAN

Herkes anı dediğinde tebessüm ettiren günlerden 
bahseder. Ama benim Fenerbahçe’de çalıştığım 
dönemden aklımda kalan en unutulmaz dönem, 
eşini kaybettikten sonra Hamburg’a beraber gittiğim 
Deniz Barış’la geçirdiğim günlerdi. Çok üzücü bir kaza 
sonrası eşini kaybeden Deniz’in o günlerdeki halini 
hiç unutamam. Eşi hristiyandı. Cenaze töreninde 
tabuta yüzü açık yatan eşinin başından saatlerce 
ayrılmaması ve onu sonunda ordan alışım hayatımın 
en üzücü günleriydi. Deniz benim hayatımda çok 
önemli bir yeri olan kardeşimdir. Çok da güzel 
günlerimiz oldu. Tam bir Alman kimliğindedir. Bana 
çok güvenir ama ben bile ona, avukatına sormadan 
bir kağıt imzalatamadım. Adının ‘Deniz’ olduğu bir 
kağıdı bile imzalamadan önce avukatına soracak 
kadar disiplin ve prensip sahibidir. 
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Futbol Altyapı

OKUL FUTBOLU

Türkiye’ de 19 yaş altı futbolunun temel problemlerinden 
biri de resmi müsabaka tarihlerinin sağlıklı bir şekilde 
organize edilememesi olarak karşımıza çıkıyor.  

Okul maçlarının takvimi oluşturulurken, ne yazık ki kulüp 
maçlarının fikstürü göz ardı ediliyor ve çocuklar okul 
maçları ile kulüp maçları arasında kısa sürede birçok 
müsabaka yapmak zorunda kalıyorlar. Bu sezon Elit 
Akademi Ligi’nde oynayan oyuncular, okul takımlarının 
maçları ile birlikte bazı haftalarda 5-6 maç oynamak 
zorunda kaldılar. Tabi bu temponun sonucunda, sürpriz 
olmayan bir sonuçla ciddi sakatlıklar yaşadılar. 
Genç oyuncu gelişiminde antrenman ve maç dengesi 

çok dikkatli bir şekilde organize edilmelidir. Eğitim ve 
öğretim olmadan direkt maç ortamına sokulan çocukların 
futbol gelişimleri olumlu bir eğilim sergilememektedir. 
Eskilerden kalma bir deyimle ‘’ En iyi antrenman maçtır’’ 
anlayışı tam anlamıyla gerçeği yansıtmıyor.  Müsabakalar 
antrenmanlarda kazanılan değerler ve öğrenilen bilgiler 
tatbik edildiği yerlerdir. Antrenman yapmadan sürekli 
maç oynamak, ders görmeden öğrencilerin sürekli sınav 
yapılmasına benziyor. 

Son yıllarda okullar arası futbol turnuvaları, okulların 
reklamını yapmaya çalıştığı bir enstrüman haline gelmiş 
durumda. Profesyonel Kulüplerin altyapılarında oynayan 

Emrah Bayraktar 
UEFA Pro-Lisanslı Teknik Direktör 
Beşiktaş JK Altyapı Direktörü
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oyuncular belirli okullarda toplanarak, 
okullar arası müsabakalarda suni 
başarılar kovalama çabası Türk 
futboluna ve çocukların öğrenim 
hayatlarına olumsuz etki ediyor. 

Okullarda futbol eğitiminin olması 
arzulanan bir olgudur; daha doğrusu 
sağlıklı bir spor temel eğitimini 
çocukların alması istenir. Ancak 
hiç bir eğitim verilmeden, sadece 
yarışmaya ve skora dayalı bir 
müsabaka sisteminin eğitici bir tarafı 
bulunmuyor.

Daha büyük tehlike ise okul futbol 
takımlarının başarısı karşılığında 
oyunculara okula sınıf geçme 
vaatlerinde bulunulması.  Bu 
konuyla ilgili tüm paydaşlara büyük 
sorumluluklar düşüyor. Aileler 
çocuklarının okul devamlılıklarını ve 
başarılarını takip etmeleri gerekiyor. 
Kulüpler bünyelerinde bulunan 
lisanslı oyuncularının tamamının  bir 
gün futbolu profesyonel bir meslek 
olarak yapamayabileceği ihtimalini 

de göz ardı etmeden, onları hayata 
her anlamda hazırlamaları gerekiyor. 
Okulların ise,  lisanslı sporcuların iyi 
bir öğrenci olarak gelecekte farklı 
bir iş kolunda da iyi bir noktaya 
gelebilme ihtimalini de unutmadan, 
okul başarısına ve devamlılığına özen 
göstermeleri gerekiyor.
 
Uluslararası arenada okul maçlarında, 
her yıl Türkiye’den bir takımın düzenli 
olarak Avrupa yada Dünya şampiyonu 
olması ilginç bir tesadüf değil mi ?
Uluslararası organize edilen okullar 
arası futbol turnuvaları, bir festival 
havasında geçer ve burada hedef, 
direkt başarı değildir, daha çok 
çocukların sosyalleşmeleri ve farklı 
kültürleri tanıyarak sosyal becerilerini 
geliştirmeleridir. Bu yüzden yurt 
dışından bu organizasyonlara 
katılan çoğu ülke bu bilinçle hareket 
eder. Ne yazık ki bizim ülkemizden 
katılan okul takımları ise çoğu milli 
takımlardan kurulu oyuncularla bu 
turnuvalarda boy göstermekte ve 
doğal sonuç olarak suni başarılar elde 

etmektedirler. Her ne kadar ki bu 
başarılar ulusal basınımızda gerçek bir 
başarı olarak gösterilmeye çalışılsa da, 
aslında kendimizi kandırmaktan öte 
bir eylem değildir.

En sağlıklı çözüm ise, profesyonel 
kulüplerin lisanslı oyuncularının 
veya belirli seviyede oynayan milli 
oyuncuların, okul maçlarında da 
oynamalarını engellemektir. Böylece 
hem bütün sezon kulüplerinde 
lig oynayan oyuncuların sağlıkları 
korunmuş olacak hem de okul 
maçlarında farklı oyunculara şans 
tanıma fırsatı doğacaktır.

Mevcut durumda aynı oyuncu 
grubu, hem okul takımları, hem 
kulüp takımları hem de milli 
takımlarda yer alıyorlar. Böylece 
sürekli aynı oyuncuların üzerine yük 
binmekte, bununla beraber futbolun 
yaygınlaşması ve farklı çocuklarında 
futbol oynama hakları da ellerinden 
alınmaktadır. 
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Röportaj

 “ailelerin desteği çok önemli.”

Bilgin 
Defterli 

Kadın Futbolunun 
Evliya Çelebisi



Futbol tarihimizde yurtdışına çok 
sayıda futbolcumuz transfer oldu. 
Bayan futboluna baktığımızda 
ise bu sayının o kadar olmadığını 
görüyoruz. Kadın Futbol Milli 
Takımımızın kaptanı Bilgin 
Defterli bu isimlerden biri. 1 
Kasım 1980 tarihinde İstanbul’da 
doğan Bilgin, aslen Erzurumlu bir 
ailenin kızı. 4 kız 2 erkek kardeşin 
en küçüğü. Futbola 14 yaşında 
Dinarsuspor’da başladıktan sonra 
sırasıyla Feriköy, Delta Mobilyaspor, 
Yalıspor, Kuzeyspor ve İskenderun 
Sanayispor formalarını giydikten 
sonra 24 yaşında FSV Frankfurt 
takımına transfer oldu. Almanya’da 
transfere doymayan Bilgin Defterli 
önce Pulheim’a geçti. Şimdi ise 
FC Köln Bayan takımında futbol 
yaşamını sürdürüyor. Bir tanesi 2. 
ligde olmak üzere 7 şampiyonluk 
yaşayan Bilgin’in milli takımda da 33 
maçta 14 golü bulunuyor. Bu tablo 
kuşkusuz bir bayan futbolcu için 
fazlasıyla renkli...
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Şimdi hep beraber Bilgin Defterli’yi bir 
de kendi ağzından dinleyelim istedik...

Futbola nasıl başladın?

Küçük yaşlarda spora çok merakım 
vardı. Futbola başlamadan önce 
1991 yılından 1996 yılına kadar 
atletizmin bir çok dalında yarıştım. 
5 birincilik ve 2 ikincilik madalyası 
aldım. Türkiye´de kadın futboluna 
çok ilgi olmadığından dolayı ben 
de erkeklerle kendi oturduğum 
mahallede futbol oynamaya başladım. 
Çok iyi hatırlıyorum, mahalleler arası 
turnuvalar olurdu ve o kadar erkeğin 
arasında sadece bir bayan olarak ben 
olurdum. Daha sonra orta okulda 
erkekler arasında futbolu turnuva 
maçlarında oynamaya başladım.

Almanya transferin nasıl 
gerçekleşti?

Hayallarimden birisi de yurtdışında 
futbol oynamaktı. İskenderun 
Sanayispor’da bir yıl futbol oynadıktan 
sonra İstanbul’a geri döndüm ve 
kadın futbolunun kapanacağını 
duydum. Bu beni o kadar çok 
üzmüştü ki, hayallerimin o anda 
bittiğini düşündüm ama azmimi ve 

kendime olan güvenimi hiç bir zaman 
kaybetmedim. 8 yıl Türkiye’de kadın 
futboluna emek vermiştim ve başarılı 
bir oyuncuydum da neden yurtdışı 
olmasın diye düşünüyordum hep. 
Daha doğrusu hayalini kuruyordum. 
Türkiye´de kadın futboluna ara 
verildi 2003´den sonra ve ben 
yurtdışında nasıl futbol oynayabilirim 
diye incelemelerime başladım. 
Almanya´daki kadın futbolunu 
takip ediyordum her zaman. 2004 
senesinde Almanya´daki kadın 
takımlarına Türkiye´de yaşadığım 

başarıları bir CV olarak hazırladım 
ve birçok takıma gönderdim... Bana 
sadece beklemek kalıyordu. Artık 
hergün mail adresime bakıp cevap 
bekliyordum. Bir gün Almanyanin 1. 
Lig takımlarından olan FSV Frankfurt 
kulübünden yanıt geldi. Beni bir 
ay boyunca takımlarında idman 
yapabilmem için davet etmişlerdi. Çok 
mutlu olmuştum. Bunu kelimelerle 
anlatmak çok zordu. Hemen işlemlere 
başladım. Artık yurtdışında futbol 
oynamayı düşünüyordum. Aklımda 
tek bu vardı ve hedefi m için bir 
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yol yakalamıştım. Evraklarımla 
birlikte Türkiye´deki Almanya 
Konsolosluğu´na başvurdum. Yaklaşık 
bir hafta beklememi ve eve mektup 
geleceğini söylediler, araştırma 
yapacaklardı. Sorun çıkmayacağına 
inanıyordum çünkü milli takımla 
yurtdışına çok seyahat etmiştim. İçim 
rahattı. Kısa bir süre bekledikten sonra 
eve bir mektup geldi. Bunun üzerine 
Alman Konsolosluğu’na gittim, bana 
bir ay Almanya´da kalabilmem için 
vize verdiler. Bir an önce gidip takımla 
idmanlara başlamaktan başka birşey 
düşünemez olmuştum. Almanya için 
çantamı hazırladım ve yola çıktım. Çok 
sayıda vatandaşımızın yaşadığı bir 
ülkeye gidecek olmamın da bir avantaj 
olacağı aklımdaydı.

Bir kadın erkek kadar iyi futbol 
oynayabilir mi?

Kadın futbolcular arasında erkekleri 
aratmayacak yetenekte oyuncular 
var tabiki. Fiziksel olarak kadınlardan 
üstun olabilirler ama estetik olarak 
kadınlar daha iyi bence... İnanın çoğu 
erkek futbol oynamasını bilmiyor 
zaten :):)

Dünyanın en iyi kadın futbolcusu 
kimdir?

Her sene FIFA tarafından yapılan 
oylamalarda genelinde Marta ismi 
öne çıkıyor. Ben de rahatlıkla Marta 
diyebilirim bu soruya yanıt olarak.

Erkek veya kadın,  örnek aldığın 
futbolcu kimdir?

Gheorghe Hagi ve Mesut Özil 
futbolunu beğendiğim sporcular...

Erkeklerle halısaha maçı yapıyor 
musunuz?

Erkeklerle halı saha veya hazırlık 
maçları yaptığımız zaman bir çok 
insan bunun yanlış oldugunu 
düşünüyor ve yadırgıyorlar. Ben 
her zaman şunu savundum, hala da 
savunuyorum. Erkekler bizden kuvvetli 
olabilirler fakat bazen maç yaptığımız 
zamanlarda ‘Kızlardan da topçu mu 
olur, gitsinler evlerinde otursunlar 
çamaşır, bulaşık yıkasınlar’ diyenler 
oluyor. Yaklaşımlar başlarda böyle olsa 
da sonra sahada gördüklerinde bu 
düşünceleri ister istemez değişiyor. 
Bu sefer düşünceler değişiyor, ‘Biz 
bunlarla maç yaparsak bunlar bizi 
yenerler’ demeye başlıyorlar. Yani ilk 
önce görmeleri gerekiyor.

Almanya ile Türkiye arasındaki 
futbol farkı ne ? Türkiye´de kadın 
futbolunun gelişmesi için ne 
yapılmalı?

Ben hem Türkiye´de hem de 
Almanya´da futbol oynadığım için 
iki ülke arasındaki futbol farkını 
sanırım daha iyi anlatabilirim. Kadın 
futbolcular arasında erkeklere taş 
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Bilgin, FC Köln takımının en önemli gol silahlarından biri.
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çıkartacak yetenekte oyuncular var gerçekten. Türkiye’de 
kadın futbolu büyük gelişme içerisinde. Okullarda daha 
da yaygınlaştı ve okullar arası kadın futbolunda turnuvalar 
yapılıyor. 2000 yılında ligde 14-15 takım vardı, şimdi 
ise 1. Lig ve 2. Lig olmak üzere takımlar çoğaldı. Bu da 
Türkiye´de kadın futbolu açısından sevindirici bir olay 
bence. Mesela geçen iki sene lig birincisi Federasyon 
tarafindan Şampiyonlar Ligi’ne gönderildi... Çok farklı 
uygulamalar da hayata geçirilebilir. UEFA bir zorunluluk 
getirip bütün Bundesliga (Birinci Lig) erkek takımlarına 
kadın takımı kurma zorunluluğu getirdi... Şimdi Almanya’da 
bildiğiniz bütün takımlarin kadın ekibi de var. Türkiye’deki 
lig takımlarının çoğu belediyelere bağlı ve uzun vadeli 
kalamıyorlar ligde. Her zaman söylediğim gibi Türkiye´de 
Süper Lig takımları kadın takımı kurmadığı sürece hep 
aynı yerde kalınır, çok fazla ilerleme sağlanamaz. Dilerim 
bu statüyü Türkiye´de de uygularlar... Almanya´da toplam 
10 lig var. Ayrıca bölge bölge değişen ligler de mevcut. 
Neden Türkiye’de de bu olmasın... İstiyorum ki kadın futbolu 
yaygınlaştırılsın ve reklamı olsun. Futbol Federasyonu 
bünyesinde de kadın futbolu üzerine bağlı bir yapı olsun 
ve bu desteklensin. Şimdiki federasyon destek veriyor. 
Hocalarımızın da destekleri büyük. Ailelerin de bu konuda 
destek olması şart.

Futbolu bıraktıktan sonra Avrupa’da mı Türkiye’de mi 
antrenörlük yapmak istiyorsun?

Şu anda futbolun sonunu düşünmek istemiyorum ama tabii 
ki planlarım var. Almanya’da futbola yönelik çok çalışmalar 
yapılıyor ve ben de elbette burada kalıp antrenörlük 
yapmak isterim. Ama gün geldiğinde ülkeme de faydam 
olmasını fazlasıyla arzuluyorum.

Türkiye’nin Avrupa Şampiyonası’nda oynayabilmesi için 
ülke olarak neler yapmak gerek?

Almanya’da kadın futboluna verilen değer çok üst düzeyde 
tabiki. Hem milli takımlar hemde lig takımları adına yıllık 
planlama önceden yapılıyor.

Disiplin en önemli kurallardan bir tanesi.

Kadın takımlarına yapılan reklam ve tanıtımlar çok önemli. 
Bunu da Almanya çok iyi bir şekilde yapıyor gerçekten.

Düzenli antrenman programlarına ciddi anlamda önem 
veriliyor.

Türkiye’de kız çocukları ancak sokaklarda futbol oynayarak 
birşey öğrenebiliyorlar. Ama Almanya’da sokak futbolundan 

Bir Anı: 

Almanya’daki ilk antrenmana çıkıcam FSV 

Frankfurt takımı ile. Bütün takım toplandık sahanın 

ortasında. Hoca geldi ve adımı sordu. Bilgin dedim. 

Bir daha sordu. Tekrar ettim. Hoca söylediğimi 

anlamadı ve “Ja , Ok “ dedi. Senin adın Billy. 9 

sene oldu , o günden beri Almanya’da herkes bana 

Billy diye hitap ediyor. 
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çok kulüp düzeyinde futbol oynanıyor...

Ve herseyden önce sporcuya verilen değer elbette...

Milli Takımlar adına eksikliklerimiz de var, dünya çapındaki 
çoğu takımlar teknik olarak çok zayıfl ar ama kondüsyon 
ve kuvvet olarak yeterince iyiler. Bizim de en büyük 
eksikliklerimizden bir tanesi de kuvvet ama bol bol kamp 
yaparak bu eksikliklerimizi giderebiliriz.

Medyaya da görev düşüyor mu sence bu konuda?

Elbette medyayı unutmamak gerekiyor. En büyük desteğin 
onlardan gelmesi gerekiyor. Mesela burada kadın futboluyla 
ilgili her hafta dergiler çıkar ve toplantılar yapılır. Fakat 
Türkiye´de bir gazeteye çıkmak için ya kavga ya da bir olay 
olması gerekiyor. Bu arada Tribune dergisi olarak size de 
böyle bir fırsat verdiğiniz için yürekten teşekkür ediyorum...

TFF’deki göreviniz hakkinda bilgi verir misiniz?

Avrupa TFF bürosunda Kadın Milli Takımlarına oyuncu 
gözlemciliği yapıyorum. Avrupa çapında çok yetenekli 
kızlarımız var ve bunlara ulaşıp milli takıma kazandırmak 
istiyoruz. Bu çalışmaları da yurtdışında kamplar 
düzenleyerek daha verimli hale getiriyoruz. Önceden yok 
denecek kadar az olan kadın futbolcu sayısı gün geçtikçe 
daha da çoğalmakta. Bu da bizim işimizi biraz daha 
kolaylaştırıyor ve sevindiriyor.

Burcu EKEN

Bilgin Defterli ile röportajı arkadaşımız 
Burcu Eken gerçekleştirdi.
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Scouting Departmanları

BARCELONA’da 
SCOUTING

Köşemden siz sevgili futbolseverlere yakından 
takip etme fırsatı bulduğum scouting 

departmanlarını tanıtmaya başlıyorum. 
Dünyada scouting işini en iyi yapan futbol 

takımı tartışmasız Barcelona kulübü. İngilizce 
tabiri ile ‘Home Grown Talent’ yani ‘Evde 

Yetişmiş Yetenek’ sistemini en iyi ‘Katalan’lar 
geliştirmiş. Bu sistemin en önemli halkası basit 

bir istatistiki kriterden geçiyor:

Barcelona 50-30-20 Sistemi
Yeteneklerin %50’si ‘Katalan’ bölgesinden bulunmalı

Yeteneklerin %30’u ‘İspanya Geneli’nden bulunmalı

Yeteneklerin %20’si ‘Yurt Dışı’ndan 
(bütün yaş gurupları dahil) araştırılmalı

K. Tarkan Batgün

Yazı Dizisi - K. Tarkan Batgün - Örnek Scouting Departmanları



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • MART  2013                   23

İlk inşaat bu sistem üzerine kurulu. 
Mayıs 2012’de Milan’da yapılan 
Wyscout Forum toplantısında 
Barcelona kulübünün Şef 
Scoutu ‘Albert Valentin’ ile ilk 
arkadaşlık bağlarımı kurma 
fırsatını elde etmek beni 
mutlu etmişti. Scoutlar aslında 
birbirlerine rakip değil aslında. 
Transferde mükemmeliyeti elde 
etmeye çalışan büyük bir aile. 
Enformasyon hep paylaşılıyor. 
Çünkü dünya liglerinde binlerce 
oyuncu var. Takımlarına 
süzgecinden geçip alınmamış bir 
oyuncu üzerinde çekinmeden bilgi 
paylaşımı yapılabiliyor. Barcelona 
kulübünde 2 hafta geçirdikten 
sonra Albert’in anlattıklarını 
çok daha iyi anlama ve kavrama 
şansım oldu. Sizlerle Barcelona 
gerçeğini paylaşıyorum: 

FCB Modeli
• Akademilerden birinci takıma 
kadar bütün takımlar aynı format 
sisteminde oynamakta

• Bütün yaş guruplarına Barcelona 
kültürüne uygun yeteneklerin 
pozisyon tariflerinin bulunduğu 
‘benchmark’ yani ‘çıta’ profili entegre 
edilmekte 

• Bu profil teknolojik ve zaman 
içerisinde oluşabilecek olası kulüp 
kültür değişimine, veya antrenör 
değişimine otomatik olarak ayak 
uyduracak şekilde kurgulanmakta

FCB Scouting 
Departmanı
• Kulübün işleyişine uygun, süregen 
teknolojik geliştirmeye ayak uydurup 
kendi kendini yenileme kapasitesine 
sahip bir departman planına sahip,

• Teknolojinin en üst düzey 
imkanlarını kullanarak oyuncu 
enformasyonunu objektif bilgiye 
dönüştüren bir scouting sistemini 
içermekte,

•  Oyuncu maç videolarının 
istatistiki ölçümlerle anlaşılabilir ve 
süregen bilgi akımına dönüşmesi 
operasyonunu yapan planlı bir 
sistemleşme paylaşılmakta,

• Teknik scouting ekibi analizleri 
akademi ve A-Takım scoutları, ve 
teknik kadrolarla günlük olarak 
irdelenmekte.

Yazı Dizisi - K. Tarkan Batgün - Örnek Scouting Departmanları

Tarkan Batgün Barcelona Şef Scoutu 
Albert Valentin ile Milano'da yapılan 
Wyscout Forumda
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FCB Ne Arıyor?
• Barcelona takım kültürüne uygun 
U7 – U18 oyuncuları,

• U19’da direk oynayabilecek 
oyuncular,

• Kısa vadede bünye içinden birinci 
takım için oynayabilecek alt yapı 
oyuncuları,

• Birinci takım için hemen oynamaya 
hazır kapasitede oyuncular

FCB Oyuncu Transfer 
Yöntemi
1. Bölüm – Detecting ‘Tespit’

Önce Wycout platformunda daha 
önce seviyesi ve çıtası belirlenmiş 
özellikteki oyuncuların tespiti 
işlemi başlıyor. Teknik scoutlar 
oyuncuların öncelikle bütün bir sezon 

görüntülerini Wyscout platformundan 
indirdikten sonra SportsCode 
programları ile ayaklarına değen her 
topu inceleyerek databankası haline 
getiriyorlar. Yazılı ve istatistiki dosyalar 
karşılaştırma yapıldıktan FCB scouting 
databankasına yerleştiriliyor. Buradaki 
görüntüler teknik kadrolarla da 
incelendikten sonra görüntü raporları 
sunum aşamasına getiriliyor ve ilk 
filitreden geçiriliyor. 

2. Bölüm – Tracking ‘Elektronik 
İzleme ve Takip’

Bu bölüme takip edilmesine karar 
verilen oyuncuların teknik scouting 
ekipleri tarafından yapılan haftalık 
incelemelerinin tekrar databankası 
haline getirme işlemi yapılıyor. Yani 
oyuncuların maçları yine haftadan 
haftaya Wyscout platformundan 

indiriliyor, yine SportsCode 
programları ile scouting analizleri 
raporlandırılıyor. Teknik ekipler bu 
bölümde de devamlı bu görüntü 
raporlarını inceliyor. Bu bölümde 
scoutlar, teknik kadro ve sportif 
direktörler makamında tek çizgi bir 
uyum içerisinde. Ekiplerin kimleri 
çıplak gözle izleyeceğinin kararının 
verilmesi bu safhada gerçekleşiyor. 
Buna göre mütemadiyen seyahat 
yapan ‘Field Scoutları’ tarafından 
gelen raporlandırmaları ile 
birleştiriliyor ve karar verilmek üzere 
oluşturulan final databankasına 
işleniyor.

3. Bölüm – Alım ‘Kiralama veya Satın 
Alma’

Bu bölümde en son karar verme 
süreci devreye giriyor. Minimum 2 yıla 

Yazı Dizisi - K. Tarkan Batgün - Örnek Scouting Departmanları
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Yetenek Tespit: Barcelona Kulübü yetenek tespiti için her pozisyona ait beceri tarifine sahip

Oyuncu Transfer ve İmza Aşaması: Oyuncu tespitinden imza aşamasına kadar olan bölüm şematik bir sisteme dayalı
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yayılmış bir sürecin sonuna geliyor. 
Genel olarak teknik kadrolarında 
canlı olarak oyuncuları seyrettiği bir 
evre süregen olarak devam ediyor. 
Oyuncunun kiralık olarak mı, satın 
alma opsiyonları ile mi devreye 
girilmesi gerektiği kararlaştırılıyor. 
En son devrede imza sürecinde 
kulüp yetkilileri devreye girerek 
transfer sonuçlandırılıyor. Bu evre 
aynı zamanda FIFA lisanslı menejerlik 
şirketlerinden gelen tavsiyeler üzerine 
de hareket etme yeteneğine sahip.

4. Bölüm – Outgoing Scouting 
‘Dışarıya kimler satılıyor veya 
kiralanıyor’

Bu bölümde genel olarak iç bünyede 
yetişmiş oyuncuların dışarıda pişirilme 
yoluyla tekrar geri kazandırma 
işlemi yapılmaya çalışılıyor. Kulübün 
en çok değer verdiği bölümlerden 
birisi belkide. Genç yaş gruplarında 
takımlar arasındaki transferde bu 
bölüm en çok etkinliği olan yerlerden 
biri.

FCB Uluslararası 
Scouting’de Lig Belirleme
Market A – 1. Seviye İzlenen Ligler

İngiltere, Almanya, İspanya, İtalya, 
Fransa, Portekiz, Hollanda, Belçika, 
Rusya, Ukrayna, Arjantin, Brezilya

Market B – 2. Seviye İzlenen Ligler

İsveç, Norveç, Danimarka, İsviçre, 
Türkiye, Sırbistan, Hırvatistan, Bosna, 
Yunanistan, Meksika, Ekvador, 
Kolombiya, Paraguay, Uruguay, Şili

Market C – 3. Seviye İzlenen Ligler

Dünya üzerindeki diğer ülkeler

FCB Scouting ve Transfer 
Toplantıları Yönetimi
Her yaş gurubunun kendine 
ait bir alt scouting departmanı 
mevcut. Bunlar her hafta birbirleri 
ile komünikasyonda ve haftalık 
toplantılar gerçekleştiriyorlar. Bu 
guruplar Spor Komisyonu ile aylık 
toplantıları katıldıkları gibi bazen 
FCB maçlarına da bizzat katılıp 
maç sonu toplantılarını da bilgi 
edinme amaçlı izliyorlar. İki ayda bir 
akademi koordinatörleri ve scoutların 
toplantıları, yine iki ayda bir transferde 
başarı incelemesi toplantılarına 
bütün departmanlar katılıyor. Yıllık 
olarak bütün departmanların bir 
araya gelip transfer stratejilerini 
ve yeni transferleri tanıtıp bütün 
bünye entegrasyonunda yıllık çıta 
belirlenmesi işlemine geçiyorlar. 

İşte sizlere bir FC Barcelona sentezi. 
Gelecek sayımızda sevdiğim arkadaşım 
Fulham Kulübü Şef Scoutu Barry 
Simmonds ile buluşmak üzere

Yazı Dizisi - K. Tarkan Batgün - Örnek Scouting Departmanları

Tarkan Batgün gutto.biz Ofisinde Öğrencileri ile



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • MART  2013                   27

Organizasyon - Almanya
Cem Türkmen
E: turkmen@tribunesportagentur.com
T:+49 911 59631553
F:+49 911 59631554

Uluslararası Temel Seviye 
Scouting Sertifika Programı

'Değişen Transferler 
ve 

Scouting Dünyası Paneli'

NİSAN 2013 - KÖLN, ALMANYA

www.sertifi kasyon.biz

Organizasyon - Türkiye
Seçil Eğin
E: secilegin@equipetravel.com
T: +90 242 324 99 94
F: +90 242 324 99 95

Uluslararası Onayı İle
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Röportaj

Kısaca kendinizden ve 2007 
yılından bu yana başkanlığını 
sürdürdüğünüz Uluslararası Barış 
ve Demokrasi Formu’ndan bahseder 
misiniz?

Elbette, şuan Uluslararası Barış 
ve Demokrasi Forumu’nun (IFDP) 
Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 
sürdürüyorum. IFDP, 2007 yılında 52 
ülkeden 150 katılımcı ile kuruldu. 
Tamamen bağımsız olan forum 
çatışmalı coğrafyalara sivil taktikler 
geliştirmeyi amaçlıyor.2013 yılında 
forumun 190 ülkeden 54 bin bireysel 
üye sayısına ulaşmasını hedefliyoruz. 

Bu çerçevede 2013 çalışmalarımızı 
İngiltere Parlamentosu’nda 
gerçekleştirdiğimiz konuşma ile 
başlattık. 

Gençleri keşfetmek ve ülke 
yönetimine kazandırmak amacı 
ile Anadolu’nun Genç Liderleri 
Hareketi’nin öncüsü olmuştunuz. 
Avrupa’da ki Türk gençler için 
planladığınız ya da işlevsellik 
kazandırdığınız bir projeniz oldu 
mu?

Türkiye’de 2004 yılında Anadolu 
yollarına düştüğümüzde o dönem tüm 

çabamız ulaşabildiğimiz kadar şehre 
ulaşmak ve ulaştığımız tüm gençler 
ile Cumhuriyetimizin kuruluşunun 
100. Yılı olan 2023 beklentileri ile ilgili 
sohbet toplantıları gerçekleştirmekti. 
O dönem kısıtlı imkanlar olmasına 
rağmen bir yıl içerisinde 58 şehrimizi 
ziyaret edip 20 binden fazla genç 
ile 2023 hedefleri üzerine sohbet 
toplantıları gerçekleştirdik. Türkiye’de 
önemli bir kesim o dönem “2023” ile 
tanışmış oldu. Bir yıl sonra ABD’de 
yaşayan Türkler ile ortak projeler 
gerçekleştirdik. Fakat Avrupa’ya sıra 
gelemedi. Kısmet olursa bundan sonra 
da bu alandaki eksiğimizi kapatırız. 

TUNA BEKLEVİÇ

ENTEGRASYONDA SPORUN 
ROLÜ ÇOK BÜYÜK
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 Türkiye, hem İslam Konferansı 
Örgütü hem de NATO üyesi olup 
Avrupa Birliği katılım  gösterip 
müzakerelerini sürdürmekte olan 
tek ülke. Buradan bakıldığında ise 
daha sembolik bir misyona sahip 
görünmektedir. Avrupa Birliği 
sürecindeki güncel durumumuz 
nedir? 

Türkiye’nin Avrupa Birliği üyeliği 
süreci milli bir hedef olup elli yılı aşkın 
bir süreden beri tüm hükümetler 
tarafından sahip çıkılmıştır. 
Özellikler mevcut iktidar döneminde 
Avrupa Birliği ile müzakerelerin 
başlamış olması ve bu doğrultuda 
yapılan reformlar Türkiye’nin 
demoktratikleşme sürecine büyük 
katkı sağlamış bulunmaktadır. 
Türkiye’de ilk kez Avrupa Birliği 
müzakerelerini yürüten bir bakanlık 
kurulmuş olması ve Sayın Egemen 
Bağış’ın Başbakan Erdoğan liderliğinde 
bu süreci büyük bir özveri ile yürütüyor 
olması Türkiye’nin AB sürecine 
verdiği önemi açıkça göstermektedir. 

Avrupa’da yaşayan 5 milyonu aşkın 
Türk’ün de bu sürece verdiği destekler 
de bu süreçte itici güç olmaktadır.

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri 
Bakanlığı’nın verdiği bilgiye göre,  
Yurtdışında yaşayan 5 milyonu 
aşkın Türk toplumunun yaklaşık 4 
milyonu Batı Avrupa ülkelerinde, 
300.000’i Kuzey Amerika’da, 
200.000’i Orta Doğu’da, 150.000’i 
de Avustralya’da yerleşmiştir. Bu 
sayı, Türkiye’ye kesin dönüş yapmış 
olan 3 milyon göçmenle birlikte 
düşünüldüğünde 8 milyonluk bir 
kitle oluşturmaktadır. Bu kadar 
çoğulcu bir yapının Avrupa Birliği ile 
olan ilişkilerimiz de ki faktörü nedir?

Türkiye büyük bir ülke olarak 
yurtdışında yaşayan Türk toplumuna 
bugüne büyük bir önem vermiştir. 
Avrupa’da ve dünyanın geri kalanında 
yaşayan Türk toplumunun başta AB 
süreci olmak üzere Türkiye’nin güçlü 
devlet olma yolundaki mücadelesine 
büyük katkı sağlamaktadır. 

Bizim ana temamız olan ‘futbol’ 
konusuna gelecek olursak,  
Avrupa’nın küresel rekabetçi 
tutumu göz önüne alındığında,  
futbol endüstrisi gerçeğini nasıl 
yorumlarsınız?

Modern futbol içinde birçok unsuru 
barındırıyor. Ben daha çok bu 
endüstrinin sporcu yaratmak, sporcu 
ihraç etmek kadar sosyal sorumluluklar 
noktasında dev sivil toplum kurumları 
haline gelmesiyle ilgileniyorum. 
Bugün Avrupa da ki birçok takım bu 
endüstrinin nimetlerinden yararlanıp 
işin finansal kısmında da birbirleriyle 
mücadele ediyor. Biletler, formalar, 
lisanslı ürünler ile futbol serbest 
piyasanın neredeyse toplumla iyi 
ilişkiler içinde olduğu ender yapılardan 
birisidir. 
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Yurt dışında yetişen Türk 
jenerasyonun, Türk gelenek ve 
göreneklerinden uzak olduğu için 
başkalaştığı düşünülüyor. Futbol 
Akademilerinin ise gençlerin spor 
yaparak farkındalık kazanmalarına 
ve benlik duygularının gelişimine 
olumlu katkıları var. Türk kulüplerin 
özellikle Avrupa’da tesisleşme 
konusunda neler söyleyebilirsiniz? 
Bu anlamda size kulüplerden gelen 
herhangi bir teklif var mı?

Futbolun kendine has bir kültürü 
var. Taraftarlarında kendilerine 
has tribün kültürü var. Bunların 
birbirine karıştırmamak lgerektiğini 
düşünüyorum. Bu yüzden gurbetçi, 
Brezilyalı ya daTürk olmak başka 
bir ifade ile bu kültürleri sahaya 
yansıtmakçoğu zaman yersiz bir 
çaba haline dönüşüyor. Bugün kabul 
etmeliyiz ki tüm dünyada belli bir 
futbol kültürü ve bir ortak futbol dili 
var. Buna ayak uyduramayan takımlar 
bu alanda başarılı olamıyorlar. 
Tesisleşmekonusu günümüzde futbol 
kültürünün ortasında bulunuyor. 
Ülkemizde bu algı değişiyor ve 
Avrupa standartlarında tesislerin 
inşası başladı. Büyük kulüplerimiz 
başta Almanya olmak üzere Hollanda 
ve İngiltere de olduğu gibi spor 
akademileri açıyorlar. Bundan dolayı 
önümüzdeki birkaç yıl içerisinde 
Avrupa da hak ettiğimiz kalıcı 
başarıları yakalayabileceğimize 
inanıyorum.

İngiltere Parlamentosunda 
gerçekleştirdiğiniz konuşmada 
‘Dünyanın Türklere İhtiyacı Var’ 
mesajını vermiştiniz. Bunu futbola 
uyarlayacak olursak ‘Gurbetçi 
Futbolcular’ın dünya üzerindeki 
imajını nasıl tanımlarsınız?

Ait oldukları iki ülkeyi de iyi temsil 
ettiklerini düşünüyorum. Bugün 
Avrupa da birçok yabancı oyuncu 
oynuyor. Bunlar oynadıkları ülkenin 
vatandaşı olarak anılırken, bizim 
oyuncularımız Türk-Alman şeklinde 
anılıyorlar. Yeteneklerini yetiştikleri 
ülkeden, kişiliklerini ve duygularını da 
ülkemizden almışlar. Bu yakalanması 
zor bir sentezdir. Tüm gurbetçi 

futbolcularımızı bu noktada tebrik 
etmemiz gerekir. 

Gurbetçi futbolcular yurtdışında 
azınlık olmalarına rağmen 
Türkiye’de ki Türklere oranla 
başarılarının daha gözle görülür 
olmasını neye bağlıyorsunuz.?

Yetişme şekillerine bağlayabiliriz. 
Gurbetçi oyuncularımız antrenman 
programlarından, mental eğitime 
kadar neredeyse her alanda çok iyi 
bir şekilde kendilerini yetiştiriyolar. 
Bu gayret ve çalışma hırsı onları iyi 
futbolcular yapıyor.

Tenis, atletizim  ve satranç 
dallarında çeşitli ödülleriniz var. 
Sporcu kimliğinizi ve spor tutkunuz 
hakkında neler söyleyebilirsiniz?

Her ne kadar gençliğim bireysel 
amatör sporlarla geçmiş olsa da vakit 
geçtikçe takım sporları bana daha 
cazip gelmeye başladı. Yoğun şehir 
yaşantısında çok kolay olmasa da 
haftada üç gün spor yapmaya gayret 
ediyorum. 

Türk futbolunun geldiği süreci, 
takımların başarısını  uluslar arası 
anlamda nasıl buluyorsunuz?  

Türk futbolu geçtiğimiz dönemde 
önemli bir sınavdan geçti. Bu sınavın 
hem kayıpları hem kazanımları 
oldu düşüncesindeyim. Kayıpları 
konusunda fazla konuşmak istemem, 
fakat kazanımlarının başında Anadolu 
kulüplerini sayabiliriz. Olumsuzluklar 
içerisinde, kulüp yönetimleri hem 

yaptıkları transferlerle hemde bu 
transferlerin sahadaki başarısıyla 
ne kadar önemli işler yaptıklarını 
gösterdiler. Bu gelişim ligin tamamını 
etkiliyor ve takımları bir kademe daha 
yukarı çekiyor. Uluslar arası anlamda 
da bu değişimin meyvesini verdiğini 
görüyoruz. Bunun kalıcı olması gerekir.
Eğer bu alanda istikrarı yakalamayı 
başardığımızda uluslararası alanda 
başarılıyız diyebilirim.

Milli takımının Dünya Kupası’nda ki 
gidişatı biraz hesaplamalara kaldı.  
Bir spor sever olarak Milli takımı 
başarılı buluyor musunuz?

Milli takımımız bir değişim süreci 
içerisine girdi. Ülkemizdeki 
taraftar kültürüne göre konuyu 
değerlendirdiğimizde anında başarı 
bekleniyor. Bu beklenti hususunda 
biraz sabırlı olmamız gerekiyor. 
Değişimler zaman alan süreçlerdir. 
Uzun vadede başarı getirecek bir 
sistem varsa günlük başarılardan 
feragat edilebilir diye düşünüyorum.

Son olarak dergimiz ile ilgili 
düşünceleriniz nelerdir? 

Tribune Sports Magazine gerçekten 
yayın hayatına başladığından bu 
yana sporseverler için fanatizm 
yerine sporda hoşgörüyü topluma 
yaygınlaştıran bir yayın olarak 
öne çıkıyor. Bundan dolayı tüm 
çalışanlarını tebrik ediyor ve yayın 
hayatında başarılar diliyorum.

Fatma Yüksel

Tuna Bekleviç, dergimizi  
Barış Güçlü ile incelerken
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İstanbul’un parlayan yıldızı Silivri’de
yeni bir yașam tarzıyla tanıșmaya hazır mısınız?
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Komikler
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Silivri’de Yeni Bir Yaşam’a 
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+
90

 (8
50

) 2
20

 2
3 

10



Komikler

34 MART  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • MART  2013                   35www.saralcity.com 0284 773 10 11

Mutluluğun temelini atan Saral İnșaat, șimdi de Keșan 
Beğendik Evleri’nde yașamın renklerini harmanlıyor...

2+1 - 3+1 ve 
Residence Ağustos 

2013’ten itibaren 
teslim.

88.000 TL’den bașlayan fiyatlar ve sizlere uygun 
ödeme planları ile satıșlarımız devam etmektedir.
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Örnek Kaptan
36 MART  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • MART  2013                   37

Örnek Profesyonel
Yeşil Beyazlı şampiyon takımın kaptanı 

Ömer Erdoğan, 
vedaya hazırlanıyor

“Bursa’yı çok seviyorum”



Çok klasik bir deyim vardır her meslek 
için: Emekçiler... Herhalde Ömer 
Erdoğan için de ‘Futbolun emekçisi’ 
desek kimse karşı çıkmaz... Emekçiler 
bazen emeklerinin karşılığını alamaz, 
isimsiz kahraman olurlar... Ancak Ömer 
Erdoğan bunun kendisi için çok geçerli 
olmadığını kabul ediyor... Bursaspor’la 
şampiyonluk yaşamış, Şampiyonlar 
Ligi dahil Avrupa 
Kupaları’nı tatmış, 
Milli takımda 
yer almış bir 
isim Ömer... 
‘Belki bir de 
Dünya Kupası 
veya Avrupa 

Şampiyonası’na katılabilirdim’ 
derken yaşadıklarının mutluluğunu 
her kelimesinden fazlasıyla 
hissedebiliyorsunuz...

1977 Kassel doğumlu Ömer Erdoğan 
St. Pauli, Kassel, Erzurum, Diyarbakır, 
Galatasaray ve Malatya formalarını 
giydikten sonra 2006’da geldiği 

Bursaspor adeta onun kaderi 
olmuş...

Biz sözü fazla uzatmadan 
Ömer’e verdik... O 
da yaşamından 
görüşlerine kadar 
bizlerle sıcak bir söyleşi 
yaptı...

Futbolu sezon sonu 
bırakıyorum. Zor bir 

karar oldu ama gereken 
bu diye düşünüyorum. 
Nedeni de Türkiye’de belli 

bir andan sonra 
sürekli yaş 

konusu 

ön plana çıkıyor. Zanetti 38-39 
yaşlarında banko oynayabiliyor ama 
orası Avrupa, futbola bakış açısı farklı. 
Ayrıca son dönemde çok oynama 
şansı bulamıyorum. Bir noktadan 
sonra sürekli oynamaya alışmış 
birinin kenarda kalması da zor oluyor. 
Alışmışım her hafta o arenaya çıkmaya, 
eve oynamış olmanın yorgunluğu 
ile gitmeye. Kenarda kalınca mutsuz 
oluyorum. Genç olsam sabretmek 
gerekir diye düşünürüm ama yaş 35 
olunca o teselli de olmuyor. Futbolcu 
için en önemli olan maç oynamaktır. 
Tüm bunları yanyana koyunca artık 
bırakma zamanı geldi diye hesapladım 
ve bunu açıkladım.

Bırakma kararım sonrası hala arayan 
kulüpler oldu. Teklifl er ‘Gel hem takıma 
abilik yap, hem de zaman zaman 
oyna.’ Hepsine çok teşekkür ettim. 
Bursaspor’a 2006’da geldim ve burayı 
çok sevdim. Bana da burada bırakmak 
yakışır. Hikmet hoca da aynı teklifte 
bulundu, ona da teşekkür ettim. 
Hedefi m çok iyi bir antrenör olmak. 
Bursaspor’dan da başlayabilir elbette 
ama burada kulübün ne diyeceği çok 
önemli.

Almanya’da ilk profesyonel 
yılımda çok başarılı olamamıştım. 
Kendime yeni bir yol çizmeye 
hazırlanırken Türkiye’den teklifl er 
oldu. Ve beni arayan Hikmet 
Karaman hoca oldu. Bir futbolcuyu 

onu oynatmayı düşünen 
hocanın 

38 MART  2013 • TRIBUNE SPORTS MAGAZINE



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • MART  2013                   39

Şampiyonlar Ligi, bana 
ve kulübüm Bursaspor’a 
büyük tecrübe 
kazandırdı.
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araması çok önemlidir. Çok mutlu 
oldum ve teklifini kabul ederek 
Erzurumspor’a geldim. Şimdi aradan 
yıllar geçti, Hikmet hocanın çalıştırdığı 
Bursaspor’da futbolu bırakacağım...  
Bu da yaşamın bir tesadüfü...

Malatyaspor’a transferimde büyük 
etken Aykut Kocaman olmuştu. Birçok 
arkadaşımdan Aykut hocanın çok iyi 
ve geliştirmeci yönünün etken olduğu 
şeklinde duyumlarım vardı. Öncelikli 
bu nedenle Malatyaspor’a gittim 
ve zaman içerisinde bana bunları 
anlatanların haklı olduğunu gördüm. 
Aykut hoca oyunculuğunun yanı sıra 
hocalığıyla da futbolumuzun önemli 
isimlerinden biridir. Galatasaray 
gibi büyük bir camiadan sonra 
Malatyaspor’a gidip kendini bulmak 
önemlidir, bunda da Aykut Kocaman’ın 
bana katkısı çok olmuştur. Onun en 
büyük özelliği her zaman pozitif futbol 
oynatmaktaki kararlılığıdır. 

Başarımda eşimin rolü çok büyük...
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Galatasaray’a gittiğimde sanırım kulübün en zor 
dönemiydi. Şanssız bir yıla denk geldim. Maçları 
oynamaya Olimpiyat Stadı’na gidiyorduk. 

Seyirci motivasyonu yok gibiydi. 800 kişiye Konyaspor 
maçı oynadık Galatasaray olarak. Gerisini siz düşünün! 
Beni Fatih hoca istemişti. Çok yaşlı bir takımdık. Kadro 
dışılar oldu, af çıktı. Fatih hoca gitti, Hagi geldi. Tam bir 
karambol senesiydi. Keşke başka bir zaman gitseydim 
diye düşündüğüm çok oldu. 

Bursaspor’a gelirsek... Ne anlatayım. Sayfalar yetmez! 
Beni bu takıma Raşit Çetiner getirdi. Engin İpekoğlu, 
Bülent Korkmaz, Samet Aybaba, Güvenç Kurtar’dan 
sonra dolu dolu geçen Ertuğrul hocalı yıllar.. Kısmet 
Hikmet hoca zamanında bırakmakmış. Bursaspor’dan 
bahset dendiğinde ne diyeceğimi, neyi anlatacağımı 
elbette şaşırıyorum. 35 yaşındayım, ömrümün 5’de 
biri burada geçti. Çocuklarım burada doğdu. İyi ki de 
burada geçmiş derken bunu yürekten söylüyorum. 
Elbette şampiyonluk ön planda yer alıyor. Rüya gibiydi. 
İstanbul’da 2-1 yenikken Beşiktaş’ı 3-2 ve 2-0 yenikken 
Fenerbahçe’yi 3-2 yenişimiz bizi şampiyonluk havasına 
sokan, büyük takım olduğumuzu gösteren maçlardı. 
O karşılaşmalardan sonra Ertuğrul hoca ile farklı 
bir takım kimliği yakaladığımızı hissettik. Hocanın 
çok büyük katkısı vardı elbette. Önce yönetimi, 
sonra takımı, en sonunda da şehri şampiyonluk 
havasına soktu ve o tarihi sezonu hep beraber 
yaşadık. O dönem çok farklıydı. Günler, haftalar rüya 
gibiydi. Bursa’da maça çıkarken karşılaşmalardan 
o kadar emindik ki, bunu anlatmak zor. ‘Nasıl olsa 
kazanacağız, çıkalım oynayalım ve bu engeli de aşalım’ 
düşüncesiyle, tam özgüvenli çıkıyorduk sahaya. Şimdi 
o günleri hatırladıkça gerçekten herkesin yaşamasını 
dilediğim dönemler olarak görüyorum. 

Bana göre Bursaspor İstanbul kulüplerini kenarda 
bırakırsak, artık Anadolu’nun en başarılı kulübüdür. 
Şampiyonluk sonrasındaki süreç, yönetim tarafından 
çok iyi yönetildi. Şampiyonlar Ligi rüyasıyla transferde 
büyük ama ezbere harcamalar yapılabilirdi. Aksine 
akıllı bir süreç yönetildi. Herkes parasını alırken 
kulübün borcu kalmadı. Şu an son derece sorunsuz, 
hedefini planlı büyütmüş bir kulüp var artık. Bursaspor 
Anadolu’nun en istikrarlı camiasıdır. 

Türkiye’ye gelen disiplinli ve profesyonel anlayışı 
yüksek gurbetçilerin elbette katkısı çok büyük oldu. 
Tersi de olmuştur ama bana göre katkısı daha fazla 
oyuncuların sayısı çok daha fazladır. Ben Almanya’da 
oynarken Alman 1. liginde Türk olarak tek Yıldıray 
vardı oynayan. 2. ligde ise benle beraber Cem Karaca 
ve Ali Güneş oynuyordu. Sonrasında bir patlama oldu 
bu sayıda. Gurbetçi için en önemli nokta adaptasyon 
sürecidir ve bu büyük ölçüde de kişinin kendisine 
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bağlıdır. Bana göre de bazı isimlerin 
gelmemesi daha uygun. Sonuçta 
Bundesliga’da oynuyorlar. Bana göre 
Avrupa’da başarılı olan Türk oyuncu da 
dönmemeli. 

Yurtdışına giden oyuncu sayımızın 
azlığı ise beni üzüyor. Balkan 
ülkelerinden bile çok sayıda futbolcu 
İngiltere, İspanya, Almanya gibi ileri 
ülkelerde forma giyiyorlar. Biz de niye 
olmasın diye düşündüğümde karşıma 
hep ekonomik nedenler çıkıyor. 
Birgün eski kalecimiz Ivankov’la bunu 
konuşuyorduk. O bana ‘

Bulgaristan’da 22-23 yaşına kadar 
yıldız bir oyuncunun kazanacağı 
para yılda 40-50 bin euroyu geçmez. 
Dolayısıyla herkes kendine büyük 
hedefl er koyuyor, daha çok çalışıyor 
ve daha çok kazanma uğrunda 
ilerleme kaydediyor’ demişti. Bizde 
durum farklı. Bugün adı çıkan bir 
yıldız adayına yılda 700-800 bin 
euro verilebiliyor. O andan itibaren 
o gencin nasıl bir hedefi  kalabilir ki? 
Türkiye’nin bu soruya yanıt bulması 
lazım. 20’li yaşların hemen başında 
spor arabalar alınıyor, yaşamlar 
değişiyor. Daha ne olacak ki? Sıkıntı 

burada başlıyor. Bursa’da bile bunu 
çok yaşadım. Şampiyonluk sonrası 
bazı genç arkadaşlarımız hayatlarını 
tümden değiştirirken çalışmayı arka 
plana attılar. Bu da beni çok üzmüştü, 
hep onlarla konuşurdum. Benim çok 
beğendiğim bir deyiş var... ‘Avrupalı 
için idman meslek, dış yaşam hobidir. 
Türk genci içinse idman hobi, dış 
yaşam meslek olmuştur.’ İşte bu bir 
futbolcunun ileri gidememesinin 
başlıca nedenidir. 
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Çocuklarım Bursa’da doğdu.



Jübile geleneği ölmemeli

Bursaspor’un yeni stadı Timsah Arena’ya 
yetişemeyecek olmam beni üzüyor. Orada 
da oynamayı elbette çok isterdim. Eğer 
yönetim uygun görürse jübilemi Timsah 
Arena’da yapmak istiyorum. Bu arada 
Türkiye’de jübile geleneğinin yavaş yavaş 
yok olduğunu üzülerek görüyorum. Jübile 
şık bir veda şeklidir ve hakeden futbolcu 
son kez formasını bu şıklıkta giymelidir. 

İyi menajer çok önemli

Almanya’da doğmuş biri olarak Türkiye’ye 
ilk geliş sürecim beni çok şaşırtmıştı. Hikmet 
hoca beni arayana kadar önce Samsunspor 
istemişti. Ben hiç görüşmedim ama 
‘olmadı’ dediler. İzmir’e götürüldüm. Orada 
Kuşadasıspor’dan bir yönetici beni ilk kez 
gördüğünde ‘Fiziği çok iyi, alalım’ diyerek 
önüme 100 bin mark koymuştu. Hayatımda 
ilk kez bu kadar parayı birarada görüyordum 
ama hiç izlenmediğim bir kulüp tarafından bu 
paraya layık görülmem beni çok şaşırtmıştı! 
O zaman menajer dünyası çok karışıktı. 
Şimdi çok daha profesyonelce bir dünya var. 
Menajerler bilgili ve yetkili. Genç kardeşlerimin 
bu konuda hassas adım atmalarını öneririm...
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Ömer Erdoğan ile röportajı 

Barış Güçlü yaptı
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Futbol Analiz

Hiç şüphesiz Avrupa’nın mevcut ekonomik ortamı ve 
UEFA- FFP kuralının (Financial Fair Play-Kulüplerin kendi 
imkanlarıyla varlıklarını devam ettirme zorunluluğu) 
gittikçe önemli hale gelmesiyle birlikte Avrupa kulüpleri 
büyüklüklerine bakmaksızın akademilerini nasıl 
geliştirecekleri üzerine düşünmeye başladılar. Bunun 
sonucunda birçok kulüp bünyesinde futbol akademileri 
kurulmasının yanı sıra adını duyurmuş ve ekol haline gelmiş 
akademilerde yeniden yapılandırma sürecine girerek 
kendilerini güncellemişlerdir.

Akademilerin hedef, strateji ve politikalarının 
belirlenmesinde veya güncellenmesinde bulundukları 
coğrafi şartlar, ekonomik ve kültürel durum, eğitim sistemi 
gibi etkenler rol oynamaktadır. Başarılı olarak kabul edilen 
bir futbol akademisinin; stratejisi,  çalışma sistemi, yaş 
grupları, yaklaşım ve uygulamaları birebir olarak farklı 
bir futbol akademisinde uygulandığında aynı seviyede 
başarılı olmayabilir. Son yıllarda oyuncu gelişimi açısından 
Avrupa’da örnek gösterilen ve Avrupa Kulüpler Birliği 
raporunda yer verilen futbol akademilerinin genel teknik 
uygulama ve yaklaşımları ile göze çarpan bazı uygulamaları 
sizler için derledik.

Avrupa’da Futbol Akademilerinin 
Vizyonları ve Hedefleri

Avrupa Kulüpler Birliği’nin çatısı altında oluşturulan çalışma 
grubunun kıtada bulunan futbol akademileri ve genç oyuncu gelişim 

programlarıyla ilgili hazırladığı raporun genel bir derlemesini 
geçtiğimiz sayıda sizlerle paylaşmıştık. Futbol akademilerinin 

vizyonları, hedefleri, teknik içerikler, eğitim programları ve 
uygulamaları, oyuncu seçimleri, yaş kategorileri, fiziki altyapıları ve 
verimlilikleri gibi konularla ilgili bilgilerin sunulduğu raporun teknik 

detaylar ve uygulamalar kısmını detaylı bir şekilde ele alacağız.
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 Genel Değerlendirme

•	 Raporda yer alan futbol akademilerinin %99’u oyun  
 sistemlerini A takıma göre kurguluyor. %52’lik bir  
 oran 4-3-3 sistemini uygularken, %28’i 4-4-2 dizilişini  
 benimsemiş.

•	 Akademilerin %66’sı antrenman programları ve çalışma  
 konularında takım gelişiminden ziyade bireysel   
 gelişime odaklanmış durumda. Buna rağmen çalışmalar  
 takım halinde yapılmakta.

•	 Kulüpler gelişim sürecini ağırlıklı olarak 3 bölüme  
 ayırmış durumdalar. 12 yaş altı, 13-15 yaş arası ve 16 yaş  
 üstü şeklinde.

•	 Antrenman sayılarına bakıldığında;

 U12 41-42 hafta süresince haftada 3 antrenman 
   (4-5 saat)

 U13/15 44 hafta süresince haftada 5 antrenman
   (7 saat)

 U16 ve  44-46 hafta süresince haftada 5 antrenman
 üzeri  (7-9 saat)

•	 Bireysel antrenmanların sıklığı; U12 haftada bir 30-60  
 dakika arası, 12 yaş üzeri ise haftada en az iki kez 90- 
 120 dakika arası şeklinde uygulanmaktadır.

•	 Müsabaka periyodu ve süreleri;

 U12 22-26 müsabaka 50-60 dakika

 U13/15 30 müsabaka 70 dakika

 U16 ve  30 müsabaka 90 dakika
 üzeri 

•	 Turnuvaların sayılarına bakıldığında ise yaş ilerledikçe  
 turnuva sayısının düştüğünü gözlemliyoruz.(10’dan 6’ya)  
 Yaş grubu ilerledikçe resmi müsabaka sayısının   
 artmasının da turnuva sayısının düşmesinde büyük rol  
 oynadığı söylenebilir.  Yurt dışı turnuvalarına katılım ise  
 yaş grubu ilerledikçe artmaktadır.(1’den 3’e)

•	 Akademilerin %75’i video analiz programı ve performans  
 değerlendirme çizelgelerini kullanmaktadır.   
 Akademilerin  %75’inde 14 yaşından itibaren kuvvet  
 çalışmalarına başladığı gözlemlenmiştir.

•	  Programlarda bireysel çalışmalar ve takım çalışmaları  
 arasındaki denge kulüpten kulübe farklılık gösterir. Bazı  
 kulüpler bireysel çalışmaları artırmaya odaklanırken  
 bazıları bireysel çalışma sayısını yaş ilerledikçe azaltır.

•	 Akademilerin genç oyuncu gelişimi strateji ve   
 politikalarını ana hedefleri doğrultusunda kurguladıkları  
 görülmektedir. 

•	 Küçük yaş gruplarında oyuncuların antrenör müdahalesi  
 dışında kendi kişisel yaratıcılıklarını geliştirmeleri ve  
 keyif  almalarına odaklanılmıştır. Orta yaş gruplarından  
 itibaren defans, orta saha, forvet gibi pozisyonel teknik  
 gelişimi, daha büyük yaş gruplarına gelindiğinde ise  
 taktiksel sistemlere odaklanma ağırlık kazanır.

•	 Akademilerin teknik ekibinde yer alan direktör,   
 antrenörler ve diğer teknik kadronun profili   
 kulüpler arasında farklılık yaratan önemli bir başarı  
 faktörüdür. Futbolculuktan gelen antrenörler ile   
 akademi ve üniversitelerden yetişen antrenörler arası  
 dengenin sağlanması önemlidir.

•	 Akademi direktörünün teknik ekiple iletişiminin   
 kuvvetli olması ve teknik ekibin işine odaklanabilmesi  
 için antrenörlerin idari işlerden uzak tutulmasına da  
 vurgu yapılmıştır.

•	 Akademilerin yaş gruplarına uyguladıkları antrenman  
 içerikleri A takım düzeyinde ortaya çıkarmak istedikleri  
 oyuncu profilleri ile ilişkilidir. 

Bayern Münih, yıldızlarını 
Saebener Strasse’deki 
Gençlik Akademisi’nde 
yetiştiriyor
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Örnek Uygulamalar

•	 AFC Ajax akademisinde oyuncular, antrenmanlardan 
önce okul eğitimine destek olması açısından ödev 
kulüplerine katılırlar. Ayrıca oyunculara eğitim asistanlığı 
hizmeti de sunulmuştur.

•	 Arsenal FC’de U18-U21 takımları 20’şer oyuncu 
kontenjanı ile sınırlandırılmıştır. Bu yaş grubu aralığındaki 
takım oyuncuları London Colney grubu olarak adlandırılır 
ve profesyonel menajerlik hizmeti alırlar. U21 takımı 
oyuncular için profesyonel takıma son hazırlık evresidir. 
Arsenal FC, London Colney grubu oyuncularının zorluk 
derecesi yüksek müsabaka deneyimi kazanmaları için 
Carling Kupası’nda U21 takımı ile mücadele eder.

•	 FC Barcelona’da A2 takımı ve en büyük genç takımı olan 
U19 profesyonel takıma bağlıdır. U18 ve alt yaş takımları 
ise ayrı bir direktöre bağlıdır. Her yaş aralığının ayrı bir 
koordinatörü ve antrenörleri vardır.

•	 FC Barcelona için U8 takımında yer alan bir oyuncu 
gelecekte A takımda yer alabilir. Bu sebeple yaşı her ne 
olursa olsun her oyuncu A takım oyuncusu kadar önemli 
ve değerli tutulur. A takım dahil yer yaş grubuna mümkün 
olduğunca eşit imkanlar sağlanır.

•	 FC Bayern München’de tüm yaş grupları 4-4-2 oyun 
sistemi ile oynamaktadır. 14 yaşından itibaren tüm yaş 

grupları düzenli olarak 2 üst yaş grubundan farklı takımlarla 
müsabaka yaparlar. Amaç oyuncuların fiziksel ve psikolojik 
açıdan gelişimleridir.

•	 FC Bayern München; aidiyet duygusu, kurallara saygı 
ve kişisel gelişim üzerine de eğitimler vermektedir. 
Özellikle başlangıç gruplarında görev alan antrenörler 
çocukları kulüp antrenmanları dışında sokak futboluna da 
yönlendirmektedir.

•	 FC Bayern München akademisi U23 takımı Alman 4. 
Liginde mücadele eder. Amaç 20-23 yaş arası oyunculara 
profesyonel müsabaka tecrübesi kazandırmaktır.

•	 FC Internazionale Milano akademisinin tüm 
yaş gruplarında sakatlıkların önlenmesi amacıyla 
fizyoterapistler görev yapmaktadır.

•	 FC Levadia Tallinn ve RC Lens akademileri oyuncularına 
futbolun yanı sıra farklı eğitimlerde vermektedir. Estonya 
hükümeti FC Levadia Tallinn’e “Özel Hobi Okulu” belgesi 
vermiştir. RC Lens ise Fransa Ulusal Eğitim Komisyonu 
tarafından onaylı özel bir eğitim merkezi kurmuştur(ETP). 
Bu okulun bireysel eğitmenler eşliğinde verilebilen spesifik 
bir ders programı mevcuttur.

•	 FC Levadia Tallinn’de tüm yaş gruplarının kaynaşması 
ve iletişimlerinin kuvvetlenmesi amacıyla toplantılar ve 
eğlenceler organize edilmektedir. Takımlar bir üst yaş grubu 
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takımı ile ayda bir yapılan düzenli 
toplantılarda bir araya getirilir.

•	 NK Dinamo Zagreb’te özellikle 
13 yaş altı oyuncuların teknik 
gelişimine detaylı önem verilir. 
Detaylara verilen önem o kadar 
fazladır ki bir oyuncunun bir tekniği 
öğrenmesinde, öğretilmek istenilen 
harekette yıl içinde topa değme sayısı 
hesaplanmaktadır.

•	 NK Dinamo Zagreb takımının 
Hırvatistan 1. Liginde mücadele eden 

NK Lokomotiv Zagreb adında bir 
pilot takımı vardır. Dinamo Zagreb 
A takımında oynayabilecek seviyede 
olmayan fakat gelecek vadeden 
oyuncular bu takımda tecrübe 
kazanır.

•	 NK Dinamo Zagreb’te U17 
takımından itibaren tüm oyuncular 
A takım antrenmanlarına çıkmaya 
başlar. Oyuncular düzenli olarak 
sıraları geldikçe sezon içindeki A 
takım antrenmanlarına katılırlar. 
U17 ve üzeri gruplarda yer alan 

oyuncular yıl içinde 4-5 defa A takım 
antrenmanlarına katılmış olurlar.

•	  Sporting Clube de Portugal’de 
oyuncu gelişimi bir üretim süreci 
olarak değerlendirilmektedir. 
Hammadde, materyal seçimi 
(oyuncu seçimi), transformasyon 
(oyuncu gelişimi) ve distribüsyon 
(oyuncu menajerliği) süreçleri olarak 
görülmektedir.

TFF futbol gelişim bülteninden alınmıştır.

“Oyuncuların alışkın olmadıkları yeni çalışmalar sunmak 
zorundasınız. Çalışmalarda hareketleri fazla tekrarlarsanız 
beyin artık bunu bildiğini düşünür. Beyni sürekli zorlamak 
ve aktif tutmak gerekir ve böylece daha önce mümkün 
olmadığını düşündüğünüz yepyeni bir dünya keşfedersiniz. 
Beyin her yeni çalışmaya alıştığında, yepyeni bağlantılar 
kurar ve mükemmel sonuçlar elde edersiniz.”

Michel Bruyninckx-R.Standard de Liege Akademi 
Teknik Direktörü

“Küçük ülkelerin küçük kulüpleri, sadece kendi futbol 
akademilerinde yetişen oyunculara güvenebilir”

Sergei Hohlov Simpson-FC Levadia Tallinn Akademi 
İdari Direktörü

“Antrenörler, farkı yaratanlardır”

Roberto Samaden-FC Internacionale Milano Akademi 
Teknik Departmanı Baş Antrenörü

“FC Bayern München akademisinde personel ve 
oyuncuların beşeri ve sosyal ihtiyaçlarını karşılanmasına 
odaklanırız. Ünlü bir Latin atasözünde söylendiği gibi 
‘Sağlam kafa sağlam vücutta bulunur’. Her yönüyle sağlam 
ve sağlıklı yetenek gelişimi gelecekte sağlam ve sağlıklı 
büyük oyuncular demektir.”

Werner Kern-FC Bayern München Akademisi Başkanı

“Antrenörün öncelikli görevi çocuklara davranış eğitimi 
vermektir. Daha sonra nasıl iyi oyuncu olunacağı öğretilir”

Albert Puig-FC Barcelona Akademisi Başkanı

Michael Rensing, Bastian Schweinsteiger, Owen Hargreaves 
ve Sammy Kuffour ‘un ortak özellikleri nelerdir ? Hepsi 
Bayern Münih akademisinin ürünleri ve hepsi altyapı 
yıllarını meşhur Säbener Strasse Gençlik akademisinde 
geçirdiler.
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Röportaj

ahmet 
cebe
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Türkiye sürekli 
gelişen bir ülke.

“hazır 
olduğumda 

geldim.”
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Futbola başlangıç hikayeni 
anlatırmısın?

Futbola ilk 8 yaşındayken 
babam yolladı. Top 
oynamak istiyordum 
ve bunu babama 
söyledim. Sağolsun, 
beni kırmadı ve 
sonrasında hep 
destekledi. 
Neredeyse tüm 
futbol yaşamım 
boyunca hep 
yanımda oldu.

İlk kez 
Türkiye’ye 
geldiğinde 26 
yaşındaydın. Neden 
seçimi Türkiye’den yana 
yaptın?

Geç gittin diyenler de 
oldu, farklı şeyler de... 
Ben hep kendime göre 
doğru zamanı bekledim. 
Her transfer döneminde 

arayan soran olurdu. Daha 
önce de gelmeye 

yaklaştığım anlar oldu 
ama Almanya’daki 
kulüplerim beni son anda 
hep ikna etti. 26 yaşında 

şampiyonlukla ayrıldım 
ve içim çok rahattı. 
Kendimi de hazır 
hissediyordum.

Schalke ve 
F.Düsseldorf gibi 
Almanya’nın 2 köklü 
kulübünde forma 
giydin. Genç bir 

Türk futbolcu olarak 
bunun sana avantaj ve 

dezavantajları ne oldu?

Dezavantajı olmadı. 
Aksine çok büyük faydaları 

oldu. Schalke’de forma 
şansı bulamadım ama 

sonuçta Bundesliga’nın 
en önemli takımlarından 

birinin kadrosundaydım ve 
tecrübe kazanıyordum. Oradan 
Fortuna Düsseldorf’a gittim. 

Şampiyonluk dahil 4 çok 

Ahmet Cebe

2 Mayıs 1983’de Krefeld’de 

işci bir ailenin çocuğu olarak 

dünyaya gelen Ahmet Cebe 

futbol yaşamına Krefeld 

altyapısında başladı. 

Profesyonel olarak Uerdingen, 

Schlake ve F.Düsseldorf’ta 

yer aldıktan sonra 2009’da 

Türkiye defterini Denizlispor’la 

açtı. Karabükspor’a transfer 

oldu. Şimdi ise Akhisar 

Belediyespor’da yer alıyor. 
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başarılı yıl geçirdim. Onun da bana 
katkısı büyüktü. 

Almanya’daki çok sayıda Türk 
kulüplerinden biri olan Krefeld 
Anadoluspor’da yer aldın. Bu tür 
kulüplerin yapısından, dünyasından 
bize neler anlatabilirsin?

Almanya’nın futbola başlarken 
çok büyük avantajları vardır. En 
büyüğü, örneğin 5-6 yaşlarındayken 
istediğin takıma gidip hocalardan 
eğitim alabilmendir. O yaşlardayken 
mahalledeki arkadaşlar nereye giderse 
oraya gider, beraber eğlenirdik. 
Anadoluspor’da çok güzel bir ortam 
vardı. Hafta sonları aileler toplanırdı. 
Yılda bir kez Türk gecesi yapılırdı. 
Geziler yapılırdı. Takımı desteklemeye 
maçlara giderdik. Bir Türk takımının 
başarısı hepimizi gururlandırırdı. Güzel 
anılarım oldu orada.

Türkiye’ye dönüşten sonra 
adaptasyon olarak sıkıntı yaşadın 
mı? 2 ülke arasındaki farkları bize 
anlatır mısın?

Türkiye’de başarılı olmak istiyorsan 
adaptasyon süren ya kısa olacak ya 
da hiç olmayacak. Bende ne mutlu ki 
hiç olmadı. Denizlispor’daki arkadaşlık 
ortamı, şehrin yapısı bana hiç zorluk 
yaratmadı. 

Almanya’ya oranla şartları daha kısıtlı 
bir yere gidince elbette zaman zaman 
Almanya’yı aradığım anlar oldu ama 
Türkiye sürekli gelişen bir ülke. Bu 
futbola da yansıyor. Çok yakın bir 
dönemde Alman futbolundan bir 
farkımız olmayacağına inanıyorum.

Türkiye sürekli 
gelişen bir ülke. 
Bu futbola 
da yansıyor. 
Çok yakın bir 
dönemde Alman 
futbolundan 
bir farkımız 
olmayacağına 
inanıyorum.
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Zaman zaman 
rakibe veya hakeme 
kızdığım oluyor 
ama maçlardan 
sonra herkesten 
özür dileyip 
başarı dilemeyi de 
biliyorum.
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Kızınca çok sinirlendiğin ve bunun 
da yüzüne fazlasıyla yansıdığı 
gözleniyor. Nedeni ne? Fazla 
adaptasyon mu yoksa sinirlerine 
hakim mi olamıyorsun?
(Bu sorumuza gülerek cevap verdi) 

Maçtan sonra görüntüleri 
gördüğümde bazen ben de 
şaşırıyorum. Bu kadar da sinirlenilir mi 
falan diyerek kendime şaşıyorum ama 
benim de yapım bu. 
Her futbolcuda adrenalin, 
konsantrasyon vardır. Sanırım bende 
biraz daha fazla. Zaman zaman rakibe 
veya hakeme kızdığım oluyor ama 
maçlardan sonra herkesten özür 
dileyip başarı dilemeyi de biliyorum. 
29 yaşına geldim. Daha tecrübeli 
olduğumu hissediyorum. Artık en 
azından itirazdan gereksiz sarı kart 
görmüyorum.

Türkiye’ye gelmek isteyen gurbetçi 
futbolculara neler önerirsin?

Kendilerini hazır hissetmeden 
kesin gelmesinler. Ailenizden, 
arkadaşlarınızdan uzak oluyorsunuz. 
Alıştığınız ortamdan çok farklı bir 

noktada kendinizi buluyorsunuz. 
Sonuçta bir özlem olabiliyor. 
Türkiye’de başarılı olmak için bunları 
hemen atlatmak veya yaşamamak 
lazım. 

Futbolu bıraktıktan sonraki planların 
neler?

İlk öncelikle hocalık lisanslarımı 
Almanya’da yapmayi düşünüyorum ve 
ileride iyi bir hoca olmayı istiyorum.

Örnek aldığın futbolculardaki temel 
özellikler ne oluyor?

Bazı oyuncularda doğuştan yetenek 
ve fi zik oluyor. Bunlar da örnek 
alınacak bir durum yok. Yeteneği 
belli olup çalışma sonucu bir 
noktaya ulaşan isimlere dikkat 
ediyorum. Neler çalışıp neler 
başardıklarını gözlemlemeye 
gayret edip uygulamaya 
çalışıyorum.

Sence Türkiye’ye gelmiş 
geçmiş en iyi orta saha 
oyuncusu kim?

 Gheorge Hagi.

Dergimiz ile ilgili görüşlerin?

Çok güzel ve değişik bir çalışma. 
Bence gurbetçilerin adaptasyonunu 
destekleyebilir. Herkesin tanıdığı bir 
menajerlik şirketinin derginin sahibi 
olması çok güzel. Dilerim kalıcı olur ve 
daha da büyür.

Türkiye’de şu anda oynayan gurbetçi 
futbolculardan bir Altın Karma yapar 
mısın?

Aykut Erçetin – Ahmet Cebe, Ömer 
Erdoğan, Elyasa Süme, Hasan Ali 

Kaldırım – Hamit Altıntop, Oğuzhan 
Özyakup, Uğur İnceman, Olcay Şahan 

– Cenk Tosun, Halil Altıntop
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ve fi zik oluyor. Bunlar da örnek 
alınacak bir durum yok. Yeteneği 
belli olup çalışma sonucu bir 
noktaya ulaşan isimlere dikkat 
ediyorum. Neler çalışıp neler 
başardıklarını gözlemlemeye 

– Cenk Tosun, Halil Altıntop

Bir Anı...

Denizlispor’da oynuyordum. Takım 

arkadaşımız Güray Vural çok ağır sakatlanıp 

oyunu terketmişti. Sonra öğrendik ki ayağı 

kırılmış. Çok üzülmüştük. Bir yayında muhabir 

arkadaş ‘Güray’a mesajın ne olur’ diye sordu. 

Ben de ‘Çok üzüldüm, başımız sağolsun’ 

deyiverdim. Şükrediyorum ki bant çekiliyordu. 

Kahkalarla çekim durdu, baştan aldık. Adamın 

ayağı kırılmıştı, ben öldüreverdim...
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Kaleci Köşesi

KONUŞAN KALECİ
Haluk Kaplan

Profesyonel Kaleci Antrenörü

Futbol oyununda konuşan kaleci makbuldür derler. Kaleci 
konuşmalıdır, lider olmalıdır.

Varlığını kurtarışların dışında da hissettirmelidir. 

Peki, kaleci konuşacak ama ne konuşacak? Ne zaman 
konuşacak?

Kitleye hitap edenlerin söylediklerinin içeriğinden çok ses 
tonu ve vurgularının insanlar üzerinde daha etkili olduğu 
söylenir.

Kalecilerin de aynı yöntemi uygulamaları yeterli midir?

Futbolun gelişim süreci içerisinde belirli bir anlayış ve 
düzen içerisinde oynanması gerektiği ihtiyacı dikkate 
alınınca çeşitli oyun sistemleri geliştirildi. Belirlenen sistem 
içerisinde hangi strateji ile oynanacağına dair taktiksel 
anlayışlar üzerine çalışmalara da ağırlık verildi.

Oyuncuların kendileri için belirlenmiş olan mevkide topun 
rakipte ve kendilerinde olduğu durumlara göre öncelikli 
görevleri pekiştirildi.

Sonuç olarak takımlar hangi sistem ve anlayışla oynarlarsa 
oynasınlar futbolcular oyunun temel savunma ve hücum 
prensiplerini dikkate almaları gerektiğini biliyorlar.

Savunmada iken; baskı, kademe, destek bütünlüğü, 
hücumda; genişlik, pas ve destek gibi konular futbolun 
anayasası niteliğini taşıyor.

Her şeye rağmen oyuncuların hücumda ve savunmada 
kendi mevkilerinin gereklerini bilmeleri de yeterli olmuyor. 
Diğer mevkilerin öncelikli görevlerini de bilmeleri 
gerekiyor ki bir bütünlük içerisinde oynayabilsinler. 
Taktiksel bilginin kişisel olarak gelişimi, takım 
arkadaşlarının oyun içerisindeki pozisyon hatalarını telafi  
etme ve ikazlarda büyük önem taşıyor.

Saha içi iletişim ve yönlendirmeden bahsedince doğal 
olarak kaleci akla geliyor.

Kaleciler rakip takımın hücumlarında kalelerinde çok çeşitli 
pozisyonlar yaşıyorlar. Karşı karşıya, uzaktan şut, serbest 
atışlar, ceza sahası içerisinde gelişen birbirinden farklı 
aksiyonlar ve daha niceleri…

Kaleci çalışmalarının içeriği de 
yaşanan pozisyonlar dikkate alınarak 
belirleniyor. Teknik becerileri de 
dikkate alındığında bir futbolcudan 
daha fazla detay üzerinde yoğun 
çalışması gerekiyor.

Günümüzde ayak tekniği iyi ve her 
iki ayağını da kullanabilen kalecilerin 
revaçta olmasını da dikkate alırsak 
işinin hiç de kolay olmadığı ortaya 
çıkıyor.

Takımın savunmasına ve hücumuna 
fi ziksel olarak destek veren kalecinin 
görevi elbette bununla sınırlı 
kalmıyor. Saha içi iletişimi de en az 
fi ziksel katkısı kadar önem taşıyor.
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Futbolcu her ne kadar oyun içerisinde 
hem kendi mevkisinin hem de takım 
arkadaşlarının mevkilerinin görev ve 
sorumluluklarını biliyor olsa da maçın 
atmosferi ve yorgunluk gibi faktörler 
pozisyon hatasına neden olabiliyor, 
iletişimi sekteye uğratabiliyor.

Hücuma destek veren savunma 
oyuncusu top rakibe geçtiğinde 
kendi mevkisine dönecek zamana 
sahip olamayabiliyor ve bu görevi bir 
diğer arkadaşının üstlenmesi gereken 
durumda gerekli organizasyon 
sağlanamayabiliyor.

Özellikle kenar toplarda bütün 
gözlerin topta odaklanması da 
savunma organizasyonunu sekteye 
uğratabiliyor.

Oyunun bütününü en geniş açı ile 
gören ve futbolcu kadar yüksek 
nabızda olmayan kaleci takımını en 
sağlıklı ve en etkili yönlendirebilen 
lider oyuncu konumunda oluyor.

Teknik direktörün belirlediği sistem 
ve oyun stratejisini iyi bilen kaleci, 

futbolun hücum ve savunmadaki 
temel prensiplerini zaten biliyor 
olduğunu kabul edersek antrenör 
gibi takımını yöneten kişi oluyor.

Rakibin kenardan geliştirdiği hücumda 
kalecinin doğru zamanda ve doğru 
kişiye yapacağı ikaz iyi bir ters kademe 
ile mutlak golü önlemede önemli rol 
oynuyor.

Takım 3.bölgede hücum 
organizasyonu geliştirirken, kalecinin 
sadece pozisyonun gol olup 
olmayacağına odaklanmak yerine 
defansta dengenin sağlanması 
için ikazda bulunuyor olması olası 
bir kontratak golünü başlamadan 
sonlandıran iletişim şeklini ifade 
ediyor.

Aynı hücum organizasyonunda 
kalecinin forvet oyuncularına nasıl gol 
atmaları gerektiğiyle ilgili ikazlarda 
bulunmaya çalışması yahut ta kaçan 
golde olumsuz tepki vermesi ise 
aralarındaki bağı sekteye uğratan bir 
iletişim şekli oluyor.

Rakibin korner, frikik gibi duran top 
kullanacağı durumlarda kalecinin 
daha önceden belirlenmiş olan adam 
ve alan savunması anlayışına göre 
oyuncuların sahadaki yerleşimlerinin 
uygunluğunu kontrol ediyor, onları 
yönlendiriyor olması en az başarılı bir 
kurtarış kadar önem taşıyor. 

640 yılında Mısır’ın fethinde önemli rol 
oynayan komutan Ambr bin el-As “söz 
ilaç gibidir, gereği kadar sarf edilirse 
fayda verir. Fazlası zarardır” diyerek 
doğru iletişimin kazanılan zafere 
katkısını vurguluyor.

Futbol her ne kadar savaş değilse de 
kazanma ruhuna sahip bir oyundur. 

Kurtarışları ile yıldızlaşan bir kaleci 
kadar yere yatacak pozisyon 
dahi yaşamayan kaleci üstlendiği 
liderlik misyonunu layıkıyla yerine 
getirdiğinde o maçta elde edilen 
zaferin baş mimarı olabiliyor.



Scout Gözüyle
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K. Tarkan Batgün

Türkiye’de Scouting

“Kadere bağlı bir oyuncu keşif sistemi 
HASBELKADERİZM”

Scoutingin en önemli hedeflerinden biri ‘Doğal Yetenekleri 
Ortaya Çıkarmak’; akabinde seyretmek seyrettirmek, 
keşfetmek keşfettirmek amaçlarını güdüyor. Kimsenin 
göremediği yetenekleri teknolojinin el verdiği en yüksek 
teknolojileri kullanarak uzun zaman periyodları ile 
incelemek, raporlandırmak ve ortaya çıkarmak ilmine bizler 
‘Scouting’ adını veriyoruz. Türkiye’de ‘Oyuncu İzleme’ tabiri 
ile yapılan bu işlem aslında total scouting operasyonunun 
sadece küçük bir parçası ve aslına bakarsanız da bütünden 
çok uzak bir konumda. Bu yüzden de başarı oranı çok düşük 
ve dolayısı ile dışa bağımlı. Kadere bağlı bir oyuncu çıkma 
sistemi oluşmuş bu şekilde. İsim babasıyım bu sistemsizliğin 
‘HASBELKADERİZM’. Yani kaderciliğin en üst kısmı. Bu 
sistemi de en iyi tamamlayan ‘İzleme Ekipleri’. Acil kırmızı 
kart gösterilmesi gereken bir yapı. Hem de bir daha içeri 
almamacasına!!

Avrupa’da sportif kültürümüzün oluşumu

“Kanında ter taşıyan bir jenerasyon”

Konudan konuya atlıyorum ama sizden söylediklerimi 
anlamanız ve bir sentez yapmanız içinde bir 
oyun oynuyorum. Yazımın sonunda bulmacanın 
parçalarını birleştirip ne dediğimi anlayacaksınız. Belki 
seyretmişsinizdir Quentin Tarantino’nun harika filmi 
‘Pulp Fiction’ı. Filmin tamamını anlamak için bütünü 
incelemeniz gerekiyor. Yani parçaları iyi birleştirmelisiniz. 
Çünkü Türkiye’miz parçalı bulutlu bir ülke. Ama parçalar 
birleştiğinde hamurun çok iyi olduğunu göreceksiniz. 
Çünkü 3.000 yıllık Türk tarihi bunu görmüş. Nice savaşlar 
geçirmiş, küllerinden var olmuş, tekrar dev olmuş. Ben 
artık bu dev döneme tekrar giriş yaptığımızı düşünüyorum. 
Tekrar yükseliş döneminde olan bir Türkiye’yi görmek beni 
çok mutlu ediyor. 

Aslında bir gurbetçi olarak ne kadar şanslıymışım Avustralya 
gibi dost bir ülke toprağında yaşadığım için. Bunu 

Uzun yıllar Avustralya’da yaşamak size ne kazandırdı diye sorarsanız, üzerine en çok vurgulama yapacağım konu ‘sportif kültür ve 
teknoloji kullanımı birleşimi’ olacaktır. Avustralya  22 milyonluk bir nüfusa sahip. Ama dünya çapında bir sportif dev. Dünyanın en 

önemli nüfuslarından birine sahip Amerika ile başabaş mücadelede. Olimpiyatlarda genelde ilk beşi zorlamakta. Halk sporla bir 
bütün oluşturmuş, yaşantının bir parçası olarak görmüş sporun her dalını. Sabahları yürümüş, akşamları egzersiz yapmış, hafta 
sonları yüzmüş. Halk bu sayede birçok hastalığa bağışıklık kazanmış ve spora yatkın jenerasyonlar yetişmiş. Buna ayrıca devlet 
desteği de eklenince uzun yıllar süren bir çalışmanın ürünü bir spor devi olan Avustralya ortaya çıkmış. Avustralya Profesyonel 
Futbol Ligi –  Hyundai A-League 2005 yılında kurulmuş. A Milli Takım iki dünya kupası görmüş. 100’ün üzerinde Avustralya’lı 

dünyanın irili ufaklı liglerinde top koşturuyor. Ya biz neredeyiz?



 TRIBUNE SPORTS MAGAZINE • MART  2013                   57

Avrupa’yı yakından tanıdığımda anladım. Çünkü biz hep 
Avustralya’ya karşı cesur düşman olduk. Hep saygı gördük. 
Onların mezarlarına bakmışız yıllarca. Saygı göstermişiz 
esirlerine. Ama söz konusu Avrupa olunca, bu kıtaya işçi 
akını başladığından beri hep horlanmışız oralarda. Kimsenin 
yapmadığı işleri yapmışız. Az saygı görmüşüz. Ama çok 
iş yapmışız. Sportif manada göçün ilk yirmi yılında pek 
futbolcu üretememişiz. Finansal olarak işçi sınıfını geçme 
dönemi imiş aslında o zamanlar. Dua etmek lazım o 
jenerasyonun gurbetçisine. 

90’lı yıllarda artık kalkınmaya başlamış gurbetçimiz. İşte 
ilk sportif kültürümüzün Avrupa oluşumu gerçek anlamda 
o zamanlarda başlamış. O yıllarda, hatta 80’ler ortasında 
doğan jenerasyon kanında ter taşıyor, var olma çabası 
oluşmuş artık genlerde. Terle doğmuş bir jenerasyon devam 
ediyor günümüzde. Hedeflere ulaşmak için sportif kültür 
oluşumu başlamış. Artık iş sahibi olan, üniversitelerde 
okuyan kültürlü gurbetçi oluşmaya başlamış. Eli öpülesi 
anne babalar çocuklarını antrenmanlara sırtlarında taşımış; 
bu kültürün oluşması için ön ayak olmuş. Bu desteği 
gören çocuklarımız ve gençlerimizde erken yaşta bir takım 
şeylerin farkına varmış. Rakiplerim 1 saat çalışıyorsa, ben 

2 saat çalışmalıyım. Onlar 2 kilometre koşuyorsa ben 4 
kilometre koşmalıyım. Onlar 5 idman yaptıysa ben 10 
idman yapmalıyım. Neden? Çünkü ben bunu yapmaya 
mecburum. Alman, Fransız, Hollandalı veya Avusturyalı 
benle eşit ise, hocalarım onları seçiyor, beni değil. İşte bu 
güç, işte bu azim, işte bu inanç gurbetçimizi yıldız yapmış.

Almanya futbolunun kaderini gurbetçilerimiz 
değiştirdi

“5 yıl içinde gurbetçi futbolcularımız Avrupa 
fethinde”

Kim inanırdı göçmenlerin Almanya futbolunun kaderini 
değiştireceğine? Bundan 20 sene önce söyleseydim Alman 
Milli Takımlarında 20’nin üzerinde Türk oynayacak diye!! Her 
halde bana gülerdiniz. Yukarıda bahsettiğim güç, azim ve 
inançtı işte bu değişikliği başaran. Annelerin, babaların ve 
çocukların bir baş kaldırışıydı bu. Tabiiki hep bahsettiğimiz 
Alman disiplini ve sistemi konuşulur. Bunlar öne çıkarılır 
hep. Onlar göğe, biz yere. Hayır arkadaşlar. İşin aslı bu değil. 
Gurbetçimizin bıkmaz tükenmek bilmeyen inancı ve enerjisi 
aslında bu işi başaran. Dünyanın hangi ülkesine giderseniz 
gidin üniversite kürsülerinin en 

Scouting Nokta Refleksiyon Grafiği
Oyuncuların maç içerisinde yaptığı bütün aksiyonların isabet oranlarınının birbirlerine karşılaştırıldığı istatistiki tablo - 
SportsCode Pro Bilgisayar Program Dosyası
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tepesinde Türk’leri görürsünüz. Evet biz bunu başaracak 
güce sahibiz. Biz kıtalara yayılmış bir ecdadın torunlarıyız. 
Sakın unutmayın gurbetçi annem, gurbetçi babam. Hepiniz 
eli öpülesi insanlarsınız. İstatistiki ‘Scouting Trend Analizi’ 
hesaplarımıza göre her yıl 40 gurbetçi Avrupa liglerinde 
sahne alıyor. Bu rakamı 5 ile çarparsanız 5 sene içerisinde 
200 Türk yıldızını dünya sahnesinde göreceksiniz. Rakamlar 
böyle söylüyor. Sakın ‘hayır’ kelimesinden korkmayın. Biz 
Türk’ler hayır kelimesi ile çok sık karşılaşırız. Ama bu sadece 
bizi mükemmeliyete ulaştıracak sihirli bir kelimedir. ‘Hayır’ 
kelimesini ‘Evet’ haline getirmek için zoru başarmaya 
itilmişiz hep. Teşekkürler Avrupa. Bizi mükemmelleşmeye 
sen ittin!!

Scouting’in Türkiye’de sistemleşmesi

70’li yıllarda doğanlar meşhur ‘Tarkan’ çizgi romanını 
hatırlar. Bir Türk kahramanı Bizans İmparatorluğuna karşı. 
Çocukluğumuz kılıç kuşanıp hayali düşmana savaşla 
geçmiştir. Babam Zeki Batgün bana Tarkan ismini koyarak 
belki de bu savaşçı ruhu aşılamak istedi. Benim hayatım da 
aslında hep savaşlar içerisinde geçti. Ama en büyük savaşı 
Türkiye’de scoutingin sistemleşmesi adına verdim. Şimdi 
16 Süper Lig takımımız, 5 PTT 1. Lig takımımız ve Türkiye 
Futbol Federasyonumuz scouting sistemimizin bir parçası 
oldu. Artık futbolumuz kasetlerin, dvd’lerin esiri değil. Artık 
Wyscout platformu sayesinde hem yurt içinde, hem de 
yurt dışında oyuncuları görerek transfer etmeye başladık. 
Yani sisteme online giriş yaparak bir futbolcunun bütün 
görüntülerini sezonlar boyu seyredebiliyoruz. Bu görüntü 

Scouting Kod Matrisi
Oyuncuların bir maç içerisinde ayrı ayrı ayağına top değdiği bütün pozisyonların rakamsal ve 
görüntüsel verilerinin karşılaştırıldığı tablo
SportsCode Elite Bilgisayar Program Dosyası
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sistemine entegre ettiğimiz dünyaca ünlü SportsCode 
bilgisayar programları ile oyuncuların ayağına değdiği 
her topun scouting analizini yapabiliyoruz. Futbolcuların 
bir maçtaki performansını, oynadığı diğer maça oranlayıp 
seyretmek için sağlam kararlar verebiliyoruz. Tabiiki 
tam randıman alınması minimum 5 sene. Ama düzgün 
transferlere yelken açtık derken bunla övünüyorum.

Mantalite değişimi için eğitim şart: ‘Scouting 
Sertifika Programları’

“Scout rakamlarla konuşur, grafiklerle anlaşır”

Önce sorumuz hangi mantaliteyi niye değiştirmeliyiz 
olmalı. Scoutingin gerçek anlamda ne olduğunu daha yeni 
öğreniyoruz. Futbolun içinde çok önemli matematikler 
var. Uzun vade incelemeler var. İyi oyuncuların varsa 
başarılı olursun. Bu oyuncuların da kendi sistemine uygun 
olanlarının seçimi işlemi olan scoutingin çok iyi anlaşılması 
gerekiyor. Bunun anlaşılabilmesi içinde bize futbolcu 
görüntüleri gerekiyor. Bu görüntülerin haftalık olarak 
incelenmesi ve birbirine devamlı olarak karşılaştırması 
lazım. Scout dediğimiz kişi sadece seyredim yapan kişi 
değil. Son derece iyi matematik bilgisine sahip olması, 
maç performansını uzun vadeli yapabilecek, rakamların 
ve grafiklerin anlamının herkesten iyi bilecek kişiler olmalı. 
Bunun içinde eğitimden geçmek şart. İşte bu yüzden dünya 
devleri olan Wyscout ve Sportstec ile ‘Uluslararası Temel 
Seviye Scouting Sertifika Programları’ yaparak bu mantalite 
değişimini sağlıyoruz. 

Gurbetin mantaliteye entegrasyonu

“Anneler babalar geleceğin en önemli scoutları 
olacaklar”

Türkiye’de oluşturduğumuz bu sistem çekirdeğine artık 
gurbeti entegre edecek bir montaj üzerinde çalışıyoruz. 
Artık Türkiye’de görüntülü incelemeye bir geçiş dönemi 
başladı. Rakamlarla konuşma başladı. İstatistikler ve 
grafikler yorumlanmakta. Gurbetteki oyuncularımızın Türk 
ve hatta dünya futboluna en kısa zamanda kazandırılması 
için en önemli elementte görüntü. Çünkü teknik direktörler 
görmedikleri oyuncuları aldıkları için gençlerimizin en iyi 
oynadıkları pozisyonlar göz ardı edilmekte. Sonuç başarısız 
gurbetçi transferleri. En önemli nedeni de en verimli 
oynadıkları pozisyonların yeterince anlaşılamaması. Bunun 
için belki de en önemli rol ailelere düşüyor. Gençlerimiz 
çocuk yaşlardan itibaren video kayıt altına alınmalı. 

Messi’yi meşhur eden ailesidir

“You tube da Messi’nin 7 yaşında çekilmiş 
görüntüleri var”

Kim bilirdi Messi’yi eğer babası onun maçlarını videoya 
çektirmeseydi? Cevap hiç kimse. Videolar 5 yaşında 
başlamış, 10 yaşında Barcelona Messi’yi canlı seyretmeye 
gelmeden önce Messi’cik özel derslerle yetişmiş. Özel 
antrenmanlar yaptırılmış. Düşünsenize işçiliği ve ailesinin 
yaptığı yatırımı? 11 yaşında ver elini dünya devi. Gurbetçi 
ailelerimize aslında büyük bir görev düşüyor. O da eğer 
evlatlarını bu futbolculuk mesleğine sokmak istiyorlarsa 
görüntülerini temin edecekler. Ailelerimiz zaten çok önemli 
bir görev edinmişler. Çocukları antrenmanlara götürüyorlar. 
Ayrıca onların eğitimine de değer veriyorlar. Bu ikisinin 
birleşiminde akıllı nesiller, çevik ve sportif kültürü almış 
bireyler haline geliyorlar. Bu da mukavemetli, eğitimli, 
sağlıklı ve sportif bir jenerasyona sahip bir topluma sahip 
olmamıza neden olacak.

Milli takım scoutlarımız

“Gurbetçi teknik direktörlerimiz bizim en önemli 
umut ışığımız”

2012 sonbaharında Avrupa’nın bir çok ülkesini dolaştım. 
Bir çok Milli Takım scoutu arkadaşımızla tanıştım. Onların 
içinde bulunduğu zorlukları irdeledim. Rakamlara göre 60 
UEFA-A lisansı sahibi gurbetçi hocamız var Avrupa’da. Bu 
değerli arkadaşların arasından 25 kişilik bir ‘Milli Takımlar 
Scouting’ ekibi seçilmiş. İnanılmaz işler yapan arkadaşlar. 
Bir çok yeteneğin Milli Takımlarımıza entegre edilmesi 
için mücadeledeler. Oyuncularımız kadar artık teknik 
direktörlerimizin de yeni trende katılıp önemli liglerde 
teknik direktörlük yapabilme kapılarını zorlaması gerekiyor. 
Onlar ne kadar takım çalıştırırlarsa, oyuncularımızın önü 
o kadar daha açılacak. Avrupa’da 20.000 oyuncumuzun 
U11’den başlayarak irili ufaklı takımlarda oynadığını 
düşünürsek aslında Avrupa futbol endüstrisinde 
henüz farkında olmadığımız çok önemli bir güce sahip 
olduğumuzu akıldan çıkarmamak gerek. Buna planlı ve 
sistemli bir scouting yapılaşmasını entegre edebilirsek işte 
o zaman dünya bizi konuşacaktır. 

Nisan  sayımızdan itibaren sizlere Milli Takım Scoutu 
arkadaşlarla tanıştırıp birde onların gözü ile scouting ilmini 
siz okuyucularımıza anlatacağız.
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Konuk Yazar

B
ahis kumar değildir. Kanunlarla 
ülkemizde para karşılığı 
kumar oynamak ve oynatmak 
yasaktır bildiğiniz gibi. Spor 
müsabakalarına yapılan 

müşterek bahisler de ülkemizde 
legal olduğundan, müşterek bahis 
oynamanın kumar olmadığını yasal 
olarak söyleyebiliriz. Ancak bir durum var; 
ülkemizde tekelleşmek de yasal değil! Devlet ve 
rekabet kurulu tarafından çok sıkı denetlenen bir 
konu olan “tekelleşme”, bahis için geçerli değil. Zira 
devlet kendi eliyle, ülkede oynanan bahisleri ihale 
usûlüyle “iddaa” adı altında özel sektöre vermekte 
ve bu hizmete rakip olacak diğer oyunculara izin 
vermemektedir.

Bu yazının  yazılma amacı sadece spor yönetimi ve 
spor pazarlaması ile ilgilidir. Bu işin ahlâki yanı ile 
ilgili, benden çok daha kapsamlı yazılar yazacak 
insanlar var. Benim bu konu ile ilgili yazacaklarım 
da bu nedenle daha çok işin ticari yönü ile alakalı 
olmakla sınırlı kalacak.

Konuyu artıları ve eksileriyle tartışmak daha yararlı 
olacaktır. İlk soru; bahisleri devlet tekelinde tutan 
tek ülke biz miyiz? Hayır değiliz, örneğin Fransa 
1891 yılında (tarihi yanlış yazmadım gerçekten 
1891) çıkardığı bir kanunla ülke içinde oynanan 
oyunları tekelleştirmiştir. Bunun yapılmasındaki 
en temel 2 amaç; vatandaşlarının olası maddi 
zararlarını koruyabilmek (hastalık derecesine 
geldiğinde de müdahale edebilmek) ve sektörün 
mafyanın eline geçmesini engellemek.

Buna antitez olabilecek bir durumsa İtalya’da 
(İtalya adını bu konuda duyunca şaşırmadınız 
değil mi?) yaşandı. Aynı şekilde devlet tekelinde 
olan bahis sektörü, 3 İngiliz ve 1 Maltalı firmanın 

açtığı davayı kazanmasıyla tekellikten 
çıktı. 2003 yılında vuku bulan davada 
hâkim, vatandaşı koruma adı altında 
hükumetin devlet tekeli yoluyla müşterek 
bahsi teşvik etmesi ve bu yolla yüksek 
oranda vergi geliri elde ettiği için de, 
“halkı korumak” iddiasıyla yabancıları 
sektörden uzak tutulmasının haklı bir 

neden olmadığına karar vermişti.  Ülkemiz için 
de konuşmak gerekirse bahis sektörünün “iddaa” 
tekelinde bulunmasının vatandaşı korumak gibi 
bir düşünceyle yapıldığını söylemek güç. Vatandaşı 
korumaktan çok, “vergi alınabilecek yer” gözüyle 
bakılan bahis sektörü, bu nedenle tekelleşmiş gibi 
duruyor.

İşin başka bir “etik” kısmı da bahislerin şikeyi 
arttırdığına yönelik iddia. Ben şahsen bu yoruma 
katılıyorum. Her ne kadar büyük bahis şirketleri ile 
birlikte European Gaming and Betting Association 
(egba) ve European Sports Association (essa) gibi 
bahis örgütleri, şikeye karşı sosyal sorumluluk 
projeleri de yapsa, maçlara yapılan anormal 
bahisleri takip ederek şikeleri önceden tespit 
edilmesine yardımcı olduklarını da iddia etseler, 
haksız yolla kolay kazanç elde etmek isteyen kişi 
ve örgütlerin her zaman ilgilendikleri bir kaynak 
olacaktır bahis sektörü. Bunun önüne geçmek için 
insanları bu yola başvurmalarına yönlendiren hayat 
koşullarını tartışmak gerekir ki; bu işin de uzmanı 
ben değilim.

Peki bahis oynamanın ya da bahis sektörünün 
faydaları var mıdır? Kesinlikle vardır. Her şeyden 
önce  bahis şirketleri, tüm spor branşları ve bu 
branşlardaki tüm kulüpler için sponsor kaynağıdır. 
Dünyada bunun örneklerini de sıkça görmekteyiz; 
Milan, Real Madrid gibi büyük kulüplerin bile 
forma reklamlarında bahis firmalarının logoları yer 

Bahis nedir? Nasıl oynanır? Zararlı mıdır? 
Kumar mıdır?
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alırken, bazı bahis siteleri de kulüplerle “ortaklık” 
imzalayarak söz konusu kulüplerin taraftarlarını 
bahis oynamaları için kendi sitelerine çekmeye 
çalışmaktadırlar.

Ülkemize geri dönersek, maalesef “iddaa” gelirleri 
kulüplerimizin önemli bir geçim kapısıdır. 
Maalesef diyorum, çünkü bir efor sarf etmeden, 
bir çaba göstermeden sadece kulüplerin adı 
geçtiği için aldıkları bu gelirler, kulüplerimiz ve 
yöneticilerimiz tarafından çoğu zaman yeterli 
görülmektedir. Aslında düzgün bir organizasyon 
ve istikrarlı bir yönetim anlayışı ile bu gelirlerden 
çok daha fazlasını, rekabetin olduğu bir ortamdan 
sağlayabileceklerini ya düşünmüyorlar ya da buna 
inanmıyorlar. Bu nedenle yönetici vizyonlarının 
eksikliği de bu sektörün tekelden çıkmasını 
zorlaştıran bir faktör olarak değerlendirilmelidir.

Bunun en somut örneği sanırım yazının içinde 
paylaştığım Premier League ekipleri ve onların 
sponsporları olan bahis şirketlerinin tablosu. 
Bu tabloda da görüldüğü üzere her takımın 
neredeyse ayrı bir sponsoru bulunuyor. Bu 
tabloda en düşük sponsor ödemesini yapan 
firma, Norwich City ile anlaşması olan Coral 
Betting Company. Bahis şirketlerinin sponsorluk 
anlaşmaları gizli yapılması yasal olarak zorunluluk 
olduğundan, kesin bir bilgi olmasa da, Daily 
Mail gazetesinin haberine göre bu en düşün 
sponsorluk 2,5 milyon sterlin değerinde. Yani 
“iddaa”nın Anadolu kulüplerine sağladığı 3 
milyon TL’lik katkının neredeyse iki katı! Bu, 
üzerine oldukça fazla düşünülmesi gereken bir 
nokta.

Bahis firmalarının bir diğer katkısı da “amatör” 
branşlara. Bir çok bahissever, takip ettikleri ana 
branşlar dışındaki branşlara da bahis oynarlar. 
Bunun için daha önce takip etmedikleri sporların 
kurallarını öğrenirler ve bu sporlara da müşterek 
bahisler yaparak söz konusu sporlarda faaliyet 
gösteren kulüp ve oyuncular için de bir gelir 
yaratırlar. Ayrıca bahisseverler genelde üzerine 
para yatırdıkları müsabakaları canlı izlemeyi 
tercih ettiklerinden, hemen hemen tüm bahis 
siteleri bu tarz daha az popüler olan sporların 
canlı yayınlarını satın alır ve sitelerinde yayınlarlar. 
Bu sayede Tv’de yayını bulunmayan bir çok spor, 
bu siteler sayesinde yayın geliri de elde etmiş 
olurlar. Yani hem spora olan ilginin artmasına, 
hem de gelirlerinin artmasına yardımcı olan bir 
kazan-kazan durumu söz konusu.

Görüldüğü üzere bahis dediğimiz şey öyle 
yabana atılacak bir mesele değil. Ahlâkî ve 
hukukî yanlarının uzun uzun tartışılması ve 
değerlendirilmesi gereken, çözüm önerilerinin 
masaya yatırılıp bunların irdelenmesi gereken 
çok önemli bir konu. Zaten günümüz dünyasının 
ekonomik gerçekleri ile boğuşan kulüplerimiz, 
kendilerine ek gelir yaratacak mecraları daha iyi 
analiz etmeli ve bu analizlerin sonucunda ekonomik 
planlar ortaya koymalıdırlar. Yoksa sahada oynanan 
futbolumuz gibi, futbolumuzun ekonomik yapısı da 
yavaş yavaş gerilemeye mâhkûm olacakt ır.

 Kulüp Sponsor

Arsenal PadyPower
Aston Ville 188Bet
Blacburn Rovers Coral
Bolton Wanderers 188Bet
Chelsea 188Bet
Everton 188Bet
Fulham Bodog
Liverpool 188Bet
Manchester City N/A
Mahchester United Betfair
Newcastle United 12Bet
Nonwich City Coral
Queens Park Rangers Coral
Stoke City Bet365
Sunderland PaddyPower
Swensea City 32Red
Tottenham Hotspur Sportingbet
West Bromwich Albion Bodog
Wigan Athletic 12Bet
Wolverhampton Wanderars Sporthingbet
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Sporcu Sağlığı
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SPOR / EGZERSİZ

-15 -5
-20-25
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Mevsim itibari ile kış sporları 
yanı sıra, havaların soğuması 
ile açık havada yapılan futbol, 

atletizm, yürüyüş vb. birçok aktivite 
sırasında karşılaşılacak sorunlar ve 
alınması gereken bazı önlemler önem 
kazanmıştır.

Soğuk ortamlarda yapılacak 
egzersizlerin kişinin sağlığını riske 
etmemesi, emniyetli olması, uzun 
süre sorunsuz ve keyifli bir şekilde 
yapılabilmesi için bir kısım tedbirler 
almak gerekir. Öncelikli olarak 
kullanılan kıyafetler, malzemeler ve 
yapılacak antrenmanın/egzersizin 
tipi/modeli hava şartlarına uygun hale 
getirilmelidir.

Ortam sıcaklığı ne olmalıdır? Kış 
sporlarında -20°C’in, kış sporları 
dışındaki futbol, atletizm gibi açık alan 
aktivitelerinde ise -15°C’ın altındaki 
sıcaklıklarda antrenman ve yarışmalar 
iptal edilmelidir. Çünkü -15°C ile -20°C 
altındaki sıcaklıklarda soluduğumuz 
havanın solunum yollarında ideal 
bir sıcaklığa ulaşarak akciğerlerimize 
ulaşma şansı yoktur. Bu sıcaklıklarda 
sporcuların üst solunum yolu 
hastalıklarına yakalanma riskinin 
artması kaçınılmazdır. Ayrıca bir kısım 
önlemler alınsa bile bu sıcaklıklarda 
sporcuların hipotermi (vücut iç ısının 
düşmesi), donma, soğuk ısırığı gibi 

sorunlarla karşılaşma olasılığı yüksek 
olacaktır.

Ortam sıcaklığını hesaplarken 
rüzgâr faktörünü ihmal etmemek 
gerekir. Örneğin 16 km/saat hızla 
esen bir rüzgar var olan sıcaklığı 
8°C, 32 km/saat hızla esen bir 
rüzgar ise hissedilen sıcaklığı 13°C 
düşürecektir ki koşu ve bisiklet hızı 
da benzer bir etki yaratacaktır. Bir 
önlem olarak rüzgar etkisini azaltmak 
için koşu/müsabaka parkuru/alanı 
değiştirilebilir.

Nasıl bir kıyafet? Vücut sıcaklığını 
korumamızı sağlayan, teri 
tutmayan ve deriden buharlaşmayı 
kolaylaştıracak kıyafetler tercih 
edilmelidir. Kat kat giyinmek vücut 
sıcaklığını korumaya yardımcı 
olacaktır. Eğer çok sıcak olduğu 
düşünülüyor/hissediliyorsa katlar 
azaltılabilir. Eğer yağmur veya kar 
varsa en üste giyilen malzemenin 
su geçirmeyen özelliklere sahip 
olması idealdir. Eğer zorunlu olarak 
müsabaka kıyafetleri giyilmesi 
gerekiyorsa forma altına ekstra 
üst, şort altına ısıyı koruyacak 
tayt (dolaşımı bozacak kadar sıkı 
olmamalı) vb., bele kadar uzun 
çoraplar, ayaklara yün çorap gibi ek 

kıyafetler giyilmelidir. İzin veriliyorsa 
kulaklık, bere, eldiven giymek uygun 
olacaktır. Eğer izin verilmiyorsa, 
burun, kulak, yanak gibi soğuğa 
maruz kalan vücudumuzun açık 
bölgelerine bir tabaka oluşturacak 
şekilde vazelinli ve/veya gliserinli 
pomatlar sürülmelidir.

Ek kıyafetler dışında vücut sıcaklığını 
nasıl koruyabiliriz? Egzersiz sırasında 
harcanan enerjinin yaklaşık %20 si 
çalışan kaslar için kullanılırken geri 
kalan %80’i ısı enerjisine dönüşür. 
Dolayısı ile kişi aktif olduğu ve 
enerji depoları izin verdiği sürece 
yüksek metabolik aktivite nedeni 
ile hipotermiden (vücut sıcaklığının 
düşmesi) korunabilir. Aktivite 
sonrasında hareketsiz kalmak veya 
enerji depolarının tükenmesi bu 
pozitif katkıyı azaltacak veya ortadan 
kaldıracaktır.

Soğuğa uyum antrenmanı yapmak 
(en az 10 gün), kas glikojen (şeker) 
depolarını doldurmak korunma 
amaçlı yapılacak şeylerden bazılarıdır. 
Enerji depolarının yeterliliği 
yorgunluğu geciktirir, temponun 
düşmesini engeller ki bu da 
metabolizmanın düşmemesine ve 
vücudun ısı üretmesine katkı sağlar.

Vücut sıcaklığı normal ise soğuk 
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problem olur mu? Evet, örneğin 
soğuktan ellerde hissizlik olur. Bu da 
tutmayı, elle ince hareketleri yapmayı 
engeller/bozar.

Karşılaşılabilecek sorunlar nelerdir ve 
neler yapılabilir?

Soğuk ısırması:

Deri beyaz ve uyuşmuştur. Yanma 
tarzı ağrı, sızlama, ısırgan otu 
değmiş gibi bir his olur. İlgili 
bölgeyi bir korunak içine almak, 
vücut sıcaklığını kullanarak (ılık 
elle sararak) burun, yanak gibi 
bölgeleri ısıtmak gerekir. 1-2 saat 
içinde ilgili bölge su toplayabilir. Bu 
alanın mikrop kapmaması için doku 
kaldırılmamalıdır.

Hipotermi (vücut sıcaklığının düşmesi):

Genel hipotermide vücut sıcaklığı 
düşmüştür (vücut sıcaklığı en kolay 

ağız içinden ölçülebilir).

Hafif hipotermi: Vücut sıcaklığı 
33-35°C’dir. Titreme ve hafif bilinç 
bulanıklığı ile karakterizedir.

Orta hipotermi: Vücut sıcaklığı 30-
33°C’dir. Ciddi bilinç bulanıklığı vardır. 
Kişi kendine yardımcı olamaz.

Ciddi hipotermi: Vücut sıcaklığı 30°C 
nin altındandır. Tam bilinç kaybı vardır. 
Titreme durur, kalp yavaş atar.

Hafif ve orta hipotermide kişi 
uykuya meyillidir, soğukla uğraşma 
yerine uyuma eğilimi gösterir. 
Kişi kapalı bir alana alınmalı, ıslak 
malzemeler çıkartılıp kuru, ılık 
kıyafetler giydirilmeli, ılık içecekler 
içirilmeli, kas hareketleri ile vücut 
sıcaklığı artırılmaya çalışılmalıdır. 
Genel hipotermi yoksa lokal sıcak 
banyolar (40°C) yapılabilir. Soğumuş 
eller koltukaltına veya ılık karın 

derisi üzerine, soğumuş ayakları 
ise arkadaşının ılık karın bölgesine 
koyularak ısıtılabilir. Kesinlikle masaj, 
karla ovma yapılmamalı, ilgili bölge 
ateş ile ısıtılmaya çalışılmamalıdır. 
Eğer bilinç kayıpsa, ıslak giyecekleri 
çıkartıp, yavaş yavaş oda ısısında, 
baş aşağıda bacaklar yukarıda olacak 
şekilde vücut ısısını ten teması ile 
artırmaya çalışmak gerekir.

Isıtmada genel kural yavaş olmalı, 
kuvvetli yüzey ısıtma yapılmamalıdır. 
Kuvvetli yüzey ısıtma cilt damarlarının 
genişlemesi (vasodilatasyon) nedeni 
ile sıcaklık kaybına neden olur.Kalp ve 
solunum sistemi hastalıkları olanlar 
soğuk ortamlarda spor yapmaktan 
kaçınmalıdır..

Prof. Dr. Hakan Gür
Spor Hekimi
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